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Najdete nás také na Facebooku
www.facebook.com/MestoKyjovOficialniProfil

> více str. 3

> více str. 8

V Kyjově se slavnostně otevřelo Rákosníčkovo hřiště. 
Foto: Filip Zdražil

červen

> více str. 2

JAK DÁL S ROZNOSEM 
KYJOVSKÝCH NOVIN

110 LET OD NAROZENÍ 
IVANA JELÍNKA

SKAUTI SLAVILI STOVKU
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Z radnice
a našeho města

INFORMACE Z ORGÁNŮ MĚSTA
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajůMilí Kyjovjáci,

dobrých zpráv není 
nikdy dost. A pro-
tože takové stojí za 
to šířit a předávat dál,  
o několik pozitivních in-
formací, které mi udělaly velkou radost, 
se s Vámi chci podělit.
Donátorů a podporovatelů Slováckého 
roku, který se bude konat letos v  po-
lovině srpna, je celá řada. Těší mě, že 
tolik firem a zaměstnavatelů našeho re-
gionu vyslyšelo mou prosbu o finanční 
dar či sponzoring. Především díky jejich 
štědrosti jsem si mohl dovolit navrhnout 
(a řídícím výborem bylo schváleno), že 
se v sobotu nebude vybírat vstupné 
na náměstí. Pro Vaši představu - před 
4 roky byla vybrána částka skoro půl 
milionu korun. Drtivá většina programů 
bude tentokrát zdarma. Zpoplatněny 
zůstanou zóny na letním kině, večerní 
zábavy a nedělní dopolední program 
na náměstí, kdy se uskuteční například 
jízda králů. Podrobné informace ke Slo-
váckému roku, včetně všech partnerů  
a donátorů, naleznete uvnitř tohoto čísla 
Kyjovských novin.
Další dobrá zpráva jistě potěší obyvate-
le Bohuslavic, především ty, kteří bydlí  
v lokalitě Pod Starů horů. V červnu se 
začne budovat přechod přes trať 
v této části obce. Věci nabraly spád poté, 
co jsem se jako předseda Svazu měst  
a obcí ČR setkal s ministrem dopravy  
a generálním ředitelem Správy železnič-
ní dopravní cesty. Při společném pro-
jednávání celostátních témat jsem zmínil  
i náš letitý a vážný problém. Těší mě, že 
tak mohu být Kyjovu prospěšný i v Pra-
ze z pozice předsedy Svazu, za kterou 
nepobírám ani korunu. Svaz hradí pou-
ze městu projetou naftu.
Dobrou zprávou pro výdaje Kyjova je 
bezesporu skutečnost, že investice, 
které letos realizujeme nebo budeme 
v průběhu roku spouštět, financujeme 
z vlastních zdrojů, bez úvěrů a půjček. 
Děláme si tak dostatečný prostor pro 
projekt největší, kterým bude rekon-
strukce koupaliště a stavba krytého 
bazénu. Této akci se budu podrobně 
věnovat v příštím čísle Kyjovských no-
vin, jakmile budu mít čerstvé informace. 
Věřím, že je to pouze můj pocit, že za-
interesované subjekty trochu polevily ze 
svého tahu na bránu. 
Čekají nás prázdniny, pro někoho čas 
zasloužené dovolené, pro město pří-
ležitost dohnat resty. Krásné léto Vám 
všem!

Informace z 15. schůze Rady města 
konané dne 29. dubna 2019

• rozhodla o rozšíření služeb informační-
ho centra – možnost dobíjení elektrokol 
v  cyklozázemí za manipulační poplatek 
ve výši 20 Kč;
• zřídila přípravnou třídu v  Základní 
škole J. A. Komenského, příspěvkové 
organizaci města Kyjova, na školní rok 
2019/2020;
• souhlasila s uzavřením Smlouvy o po-
skytování služeb telefonického tlumoče-
ní se společností ACP Traductera, a.s.;
• schválila výsledky výběrového říze-
ní na dodavatele akce „Kyjov – Dětské 
dopravní hřiště“ a rozhodla o uzavření 
smlouvy o dílo se společností PORR a.s.

Informace z 16. schůze Rady města 
konané dne 13. května 2019

• souhlasila s konáním veřejné sbírky  
a rozhodla o založení transparentního  
účtu na pomoc pozůstalým dětem 
po Michaele B. Sbírka bude probíhat 
ode dne následujícího po dni doručení 
osvědčení o konání sbírky z  Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje a bude tr-
vat do 31. 12. 2019;
• rozhodla o poskytnutí daru formou za-
slání finanční částky 20 000 Kč na trans-
parentní účet zřízený za účelem pomoci 
pozůstalým dětem po Michaele B., ve-
dený u Komerční banky, a.s.;
• souhlasila s návrhy možného řešení li-
kvidace dešťových vod ze střech garáží 
"lokalita U Vodojemu" a ze střech Zá-
kladní školy J. A. Komenského Kyjov – 
budova 2. stupně v ulici Újezd.

Jak dál s roznosem Kyjovských novin?
Mnoho let se snažíme být spolehlivým 
partnerem města Kyjova a pomáhat mu 
dobře komunikovat s občany. Jednak 
prostřednictvím vysílání stanice TVS, 
ale také jako zhotovitel tolik oblíbených 
Kyjovských novin. V poslední době se 
potýkáme s  vaši nespokojeností se 
způsobem doručování nebo spíše ne-
doručování novin do vašich schránek. 
Tuto práci pro nás zajišťuje Česká pošta. 
Téměř každý měsíc mí kolegové komu-
nikují s kyjovskou pobočkou na základě 
vašich impulsů, že tam či onde noviny 
nebyly doručeny. Smlouva s ČP „garan-
tuje“ roznos 90 procent novin, takže při 
množství schránek ve městě (něco málo 
přes pět tisíc) může dodavatel považo-
vat pět set nedodaných novin za „dobře“ 
splněnou službu. Chceme proto vyzkou-

šet nový model roznosu. Hledáme ob-
čany, kteří by měli chuť za odměnu 
(formou Dohody o provedení práce) 
Kyjovské noviny osobně roznášet. 
Předpokládáme, že je to práce vhodná 
pro studenty nebo naopak aktivní obča-
ny v důchodovém věku. Pokud vás naše 
nabídka zajímá, kontaktujte nás, prosím, 
prostřednictvím emailu: kn@televizetvs.
cz nebo doručte kontakt na sebe osob-
ně do naší kyjovské redakce na Masa-
rykově nám. 30. Budeme rádi, když se 
nám společně podaří tuto nepříjemnou 
situaci napravit a Kyjovské noviny oprav-
du doručíme všem. 
Děkuji předem za váš zájem.
Jan Dudek, jednatel J.D.Production, s.r.o.,

Provozovatel TVS a zhotovitel KN 
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Kyjováci jsou aktivní
Ve minulých dnech a týdnech se na kyjov-
ském náměstí uskutečnily demonstrace za 
nezávislou justici. Kyjov se tak přidal k více 
než 130 obcím, které se rozhodly podpořit 
občanskou iniciativu Milion chvilek pro de-
mokracii, a vyjádřit tak nesouhlas se jme-
nováním Marie Benešové na post ministry-
ně spravedlnosti ČR. Obě setkání proběhla 
v poklidu, četly se proslovy, diskutovalo se 
a byly pořízeny společné fotografie. Právě 
taková setkání mají pro malé město velký 
přínos, neboť podporují občany v aktivním 
přístupu k věcem veřejným. Ať už člověk 
demonstraci podpoří, nebo s ní naopak 
nesouhlasí, myšlenka zůstává stejná - je 
zapotřebí být aktivní a zajímat se o dění ko-
lem sebe, ať už na úrovní komunální nebo 
celorepublikové.

Alena Truschingerová

Sousedská slavnost 
Zažít Kyjov jinak podruhé
Tanec na ulici, loutkové divadlo, worksho-
py, výstavy, koncerty, besedy, autorské 
čtení, živé sochy, to je jen zlomek aktivit, 
které se v rámci prvního ročníku akce Za-
žít Kyjov jinak v loňském roce uskutečnily. 
Pod širým nebem se také pekly beleše, 
ochutnával domácí chleba a pomazánky. 
Nejzajímavější na tom všem bylo, že si ten-
to program připravili sami obyvatelé města 
a také řada organizací a spolků, které se 
spojily, aby vytvořily jedinečnou akci pro 
sebe a své sousedy. Realizační tým, který 
v loni vznikl a celou akci koordinoval, se 
už znovu schází a pracuje na přípravách 
druhého ročníku.  
„Počítáme s tím, že tentokrát bude akce 
ještě zajímavější, protože už můžeme vyu-
žít získané zkušenosti. Hlásí se nám mnozí 
nadšenci, kteří se chtějí na přípravě Zažít 
Kyjov jinak podílet a přispět svými nápady, 
takže se určitě máme na co těšit,” uved-
la členka realizačního týmu Zuzana Šra-
hůlková. Sousedská pouliční veselice, jak 
se akce dá také nazvat, je příležitostí pro 
všechny obyvatele města Kyjova, aby vy-
užili svůj talent a přispěli k dobré zábavě. 
Ať už jde o tanec, zpěv, výtvarné činnosti, 
výrobu či prodej hand made výrobků, nebo 
jakýkoliv jiný, zajímavý nápad. 
„Rádi bychom zařadili do programu vice 
sportovních aktivit pro všechny generace, 
ale zatím čekáme, zda se ozve někdo, kdo 
by si to vzal za své a také to uskutečnil. 
Může to být například pouliční fotbálek, 
turnaj v kuličkách mezi jednotlivými sídlišti 
a podobně,” říká Petra Sedláčková z re-
alizačního týmu. Máte-li chuť a zájem se 
do připravované akce také zapojit, můžete 
kontakovat koordinátory  na www.zazitky-
jovjinak.cz.

(zs)

Skauti na Kyjovsku slaví stovku. 
Oslavy zahájila výstava
Skautské středisko v Kyjově vzniklo jako 
jedno z prvních na Moravě. Na podzim  
v roce 1919 jej založil hodinář Polášek.  
V prvním roce měl chlapecký oddíl 36 
skautů a dívčí 28 skautek. V letošním roce 
kyjovské středisko slaví 100 let.
Celé oslavy skauti na Kyjovsku zahájili ote-
vřením výstavy 100 let skautingu v Kyjově. 
„Výstava pojednává o celé historii kyjov-
ského skautingu. Retrospektivně se tedy 
vracíme až do roku 1919,“ uvedl jeden  
z pořadatelů oslav Matěj Zicháček. Výsta-
va je dostupná v Kulturním domě v Kyjově 
až do 28. června. „Celá výstava se mi moc 
líbí, obsahuje spoustu zajímavostí, které 
určitě všichni neznají. Všem moc dopo-
ručuji návštěvu!” řekla jedna z návštěvnic 
výstavy Andrea Sladká. 
Další den oslav patřil Svatojiřskému koštu 
vín, který se odehrál v budově bývalé Zdra-
votnické škole v Kyjově. Organizátoři shro-
máždili bezmála stovku vzorků. „Skautský 
košt vín jsme se rozhodli uspořádat pro-
to, abychom posilovali společenství nejen 
mezi našimi dospělými členy, rodiči dětí  
a přáteli, ale i jako poděkování našim part-
nerům, podporovatelům a dárcům. Je 
to zpestření oproti našim akcím pro děti  
a mládež. V našich řadách je několik vinařů 

a víno k regionu Kyjovska neodmyslitelně 
patří,” uvedl vedoucí skautského střediska 
v Kyjově Petr Mateleško. 
V neděli skauti první víkend oslav zakon-
čili skautskou mší při příležitosti svátku sv. 
Jiří, patrona skautů, kterou sloužil kyjovský 
děkan a také skaut P. Vladimír Mrázek. Bě-
hem mše bylo také požehnáno replice his-
torického praporu kyjovských skautů. 
Oslavy ale nekončí. Skauti v Kyjově plánují 
v tomto duchu uspořádat několik dalších 
setkání - a nejen pro své členy. V rám-
ci akcí pro veřejnost je můžete potkat na 
akci Zažít Kyjov jinak, kde budou mít spe-
ciální stanoviště, 23. listopadu pak oslavy 
vyvrcholí premiérou dokumentárního filmu  
o historii skautingu na Kyjovsku. 
Skautské středisko v Kyjově aktuálně pů-
sobí v sedmi obcích a čítá více než dvě stě 
členů. Svým svěřencům nabízí vyžití bě-
hem celého roku. “Přes rok můžeme zmínit 
například pravidelné schůzky nebo různé 
výlety, v létě pak nesmíme zapomenout na 
stanové tábory. Letošní specialitou budou 
také příměstské tábory v Kyjově, Kostelci 
a Svatobořicích-Mistříně. Budou se konat 
hned čtyři turnusy,” informoval Zicháček. 

(bubo)

V Kyjově piknikovali na podporu pěstitelů
Na více než 190 místech po celé České 
republice se v sobotu 11. května usku-
tečnil piknik na podporu fairtradových, 
ale i lokálních pěstitelů. Lidé společnou 
snídaní z  fairtradových nebo lokálních 
surovin dali najevo zájem o životy lidí, 
kteří pěstují naše potraviny, a solidari-
tu s nimi. Přidal se i Kyjov, kde se akce 
uskutečnila v Městském parku. Sešlo se 
na ní asi dvacet lidí. Happening s ná-
zvem Férová snídaně proběhl v  Kyjově 
teprve podruhé. Akce se koná vždy dru-

hou květnovou sobotu v rámci Světové-
ho dne pro fair trade.
„Sešli jsme se sice v  menším počtu, 
ale o to víc byla atmosféra přátelská až 
rodinná. Děti si hrály na hřišti a dospělí 
debatovali o vlastních výrobcích, surovi-
nách, co kde pěstují, kupují a lámali si 
hlavu nad fairtradovým kvízem,“ doplnil 
organizátor kyjovské snídaně Miroslav 
Vymazal z Dobrovolnického Centra Krok 
Kyjov.

(red)

Zahrádkáři informují
Jak už jsme své členy, ale i občany Ky-
jova informovali, změnili jsme sídlo naší 
kanceláře. Nyní sídlíme v ulici Luční 
v  místní části Nětčice, kde máme pěs-
titelskou pálenici a moštárnu. Jedná se 
o areál vedle sídla profesionální jednot-
ky hasičského záchranného sboru. Své 
záležitosti můžete u nás vyřídit v  úterý  
a pátek, a to od 8 do 17 hodin. Součástí 
areálu jsou i prostory bývalé prodejny za-
hrádkářských potřeb o rozloze přibližně 
300 m2 a velká hala o rozloze více než 

1000 m2, které nejsou v současné době 
využívány, a jsme připraveni je za rozum-
nou cenu pronajmout případným zá-
jemcům. Pro letošní sezonu moštování 
ovoce budeme potřebovat pracovníka, 
který bude tuto činnost zajišťovat. Práce 
je vhodná i pro zdatného důchodce. Zá-
jemci se mohou hlásit mailem na info@
zahradkarikyjov.cz nebo na telefonu: 
777 537 040.

Mgr. Pavel Navrátil, předseda ZO  
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JUBILANTI
Aloisie Houšťová – 99 let 

Květoslava Fuchsová – 96 let 

Rozina Veselá – 94 let 

Zdenka Poulová – 93 let 

Vladimíra Blahynková – 93 let 

Jakub Kroupa – 93 let 

Anastázie Zvárová – 92 let 

Arnošta Půčková – 92 let 

Pavlína Vavrincová – 90 let 

Františka Austová – 90 let 

Ludmila Hofírková – 90 let 

Růžena Uherková – 85 let 

Ludmila Kordulová – 80 let 

Marie Pazderková – 80 let 

Ferdinand Mokrý – 80 let 

Jana Vlachovská – 75 let 

Jarmila Jelínková – 75 let 

Jiřina Šilinková – 75 let 

ÚMRTÍ
Jaroslav Procházka 

*26. 4. 1930  †25. 3. 2019. 

Marie Bednaříková 

*8. 3. 1943  †28. 3. 2019

Hynek Janík 

*29. 7. 1930  †31. 3. 2019
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POLICEJNÍ STŘÍPKY

AGRESIVNÍ OPILEC 
V  ranních hodinách přijali strážní-
ci telefonické oznámení od RZS, že  
v Jungmannově ulici ošetřují silně 
podnapilého muže, jehož agresivita 
se stupňuje. Hlídka se po okamžitém 
příjezdu na místo pokusila tohoto třia-
padesátiletého muže z Kyjova uklidnit. 
Snaha byla bohužel neúspěšná a opi-
lec se v záchvatu agrese pokusil na-
padnout i strážníky. Z tohoto důvodu 
mu byla přiložena pouta a následně 
byl převezen pod dohledem hlídky do 
nemocnice. 

KRÁDEŽ PŘI ROZVOZU OBĚDŮ 
Na služebnu městské policie přišel muž, 
který rozváží obědy po Kyjově. Uvedl, že 
byl právě okraden neznámým mladíkem 
o několik obědů a strážníkům předal 
popis dotyčného. Následnou kontrolou 
města se podařilo mladíka najít. Poté 
co hlídku spatřil, rozhodl se dát ihned 
na útěk, který ovšem neměl dlouhého 
trvání. Strážníci osmadvacetiletého mla-
dého muže z Kyjova po chvíli zadrželi. 
Za spáchanou krádež mu byla uložena 
příkazová pokuta. 

NEZLETILÝ ODCIZIL NĚKOLIK 
ENERGETICKÝCH NÁPOJŮ 
Strážníci byli vysláni do prodejny Lidl, 
kde ostraha přistihla při krádeži chlap-
ce z Koryčan. Na místě bylo dalším 
šetřením zjištěno, že chlapec, který 
odcizil několik energetických nápo-
jů, dovršil teprve nedávno třinácti let.  
Z tohoto důvodu byla věc následně 
předána příslušnému správnímu or-
gánu. 

Podpořme společenský život v Bohuslavicích
S otázkou, jaká bude budoucnost sálu  
U Vodičků v Bohuslavicích, se na mě ob-
rací stále více občanů Bohuslavic. Zda 
sál koupí město, tak jak jsem navrhoval 
na prosincovém zasedání zastupitelstva 
v loňském roce, nebo zda budovu koupí 
jiný zájemce. Je důležité říct, že bratři Vo-
dičkové zatím nenabídli prodej budovy ji-
nému kupci než městu. Jejich prvotní zá-
jem je, aby sál i nadále sloužil pro kulturní 
a společenské vyžití v Bohuslavicích. 
V lednu jsme společně s majiteli sálu  
a starostou města projednali podmínky 
případného prodeje a město si nechalo 
vypracovat znalecký posudek na cenu 
budovy. Poté jsme se k této problema-
tice s vedením města a vedoucí odboru 
majetku sešli ještě dvakrát. V současné 
době se provádí odhad nákladů na nej-
nutnější opravy.
Sál U Vodičků společně s přilehlou hos-
podou byl postaven v roce 1930 a sloužil 
jako tělocvična pro místní Sokol, ochot-
nické divadlo nebo také jako kino. Je to 
místo, které neodmyslitelně patří k Bohu-
slavicím, místo, kde se konaly všechny 
kulturní a společenské události v minu-
losti. Se sálem je spojena velká část spo-
lečenského života Bohuslavic.
Díky umístění uprostřed obce a rozloze 
budovy se nabízí městu více možností 
využití. Místo nad hospodou a volný po-
zemek vedle se může využít pro výstavbu 
bytů. Prostor pro svoji činnost zde najdou 
bohuslavické spolky, ale také místní zá-
kladní a mateřská škola pro besídky nebo 
výstavy prací apod. Kdyby se provedla 
rekonstrukce sálu, bude to pro občany 
více lákavé místo pro oslavy narozenin, 
svateb a jiných událostí. Sál U Vodičků 

je důležitý pro Bohuslavice i tím, že to je 
jediné místo, kde se dají pořádat akce, 
kterých se účastní větší počet lidí (hody, 
výstavy vín, maškarní karneval apod.).
Na společných jednáních se řešila i mož-
nost stavby kulturního domu pro Bohu-
slavice na zelené louce. Proč ale zabírat 
další místo kulturním domem, když máme 
k dispozici již stojící stavbu s  tradicí po-
řádání kulturních akcí? Prázdné pozemky 
mohou být raději určeny např. pro novou 
výstavbu bydlení, které městu tak chybí. 
Také se domnívám, že by se neměl pod-
miňovat odkup sálu U Vodičků zastave-
ním opravy Klubu Nětčice (sál naproti 
Hostince U Jančů). Osobně by mě vel-
mi mrzelo, kdyby přišla vniveč všechna 
energie a čas, kterou lidé zapojení do 
rekonstrukce Klubu Nětčice vložili. Měs-
to by mělo podporovat kulturu ve všech 
městských částech. Samozřejmě chápu, 
že městská pokladna není bezedná, ale 
pokud by se prováděla rekonstrukce po-
stupně a s rozumem, nemusela by to být 
pro městský rozpočet taková zátěž.    
Podle mého názoru se jedná o smyslupl-
nou investici města a hlavně jde o investi-
ci do budoucna pro občany všech gene-
rací. Pevně věřím, že si zastupitelstvo po 
získání všech informací dokáže představit 
možnosti a výhody, které nabízí budova 
sálu U Vodičků, a podaří se jej zakoupit 
do majetku města. Jinak by se taky moh-
lo stát, že o budovu projeví zájem někdo 
z developerů a na skoro stoletou boha-
tou kulturní a společenskou historii sálu U 
Vodičků zůstanou jen vzpomínky.

Vojtěch Kölbel, 
zastupitel za Pro Kyjov, z.s.
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Na naší škole realizujeme od 1. 9. 2017 
projekt s názvem Podpora. Finanční pro-
středky na uskutečnění tohoto projektu 
ve výši 1 milion 528 tisíc 264 korun jsme 
získali podáním žádosti do výzvy MŠMT 
č. 02_16_022 - Šablony pro MŠ a ZŠ I. 
Jak už název našeho projektu napovídá, 
jeho hlavním cílem je podpora dětem MŠ, 
žákům ZŠ a pedagogickým pracovníkům 
školy. V  rámci tohoto projektu se napří-
klad podařilo na škole vytvořit pracovní 
pozici školního speciálního pedagoga, 
který významným způsobem pomáhá 
při vzdělávání dětí a žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Podobným způ-
sobem pak od září 2018 pomáhá žákům 
a učitelům školní asistent. 
Pro žáky ohrožené školním neúspěchem 
jsme zorganizovali celkem 16 šestnácti-
hodinových bloků doučování. Vedoucími 
doučovacích kroužků byli učitelé školy, 
kteří cíleně pracovali s žáky, jimž byla na-
bídnuta tato forma vzdělávací podpory. 
Na škole vznikl čtenářský klub pro žáky 
I. stupně a byly také organizovány kluby 
zábavné logiky a deskových her. Pro žáky 
II. stupně vznikl kroužek robotiky, kde 
žáci měli možnost pracovat se systémem 
Lego Mindstorms. 
Přímá podpora učitelů probíhala i formou 
dalšího vzdělávání, dvě učitelky MŠ ab-
solvovaly kurz práce s  dvouletými dětmi 
v  mateřské škole, jedna učitelka ZŠ ab-
solvovala jazykový kurz se zaměřením na 
anglický jazyk.  V MŠ jsme také v  rámci 
projektu uspořádali cyklus odborně za-
měřených tematických setkávání s rodiči 
dětí. Nezanedbatelný význam projektu 
spočívá i v možnosti pořídit pro školu růz-
né učební pomůcky a další vybavení, na 

které by škola jinak dosahovala jen obtíž-
ně. Z prostředků projektu bylo nakoupe-
no množství učebnic, učebních pomůcek, 
knih a pracovních materiálů, pro podporu 
kroužků byly zakoupeny různé stavebni-
ce a deskové hry. Rovněž byly pořízeny 
notebooky, 3D tiskárna a další technika. 
Projekt bude k 31. 8. 2019 ukončen. Již 
v březnu ale škola podala žádost na pro-
jekt Podpora II, kterým bychom chtěli na 
stávající projekt od 1. 9. 2019 navázat 
a dále ho rozšířit. Celková požadovaná 
částka na realizaci nového projektu je  
2 miliony 250 tisíc 011 korun. Projekt se 
opět bude týkat MŠ i ZŠ, nově se za-
pojí i školní družina. Nadále počítáme  
s činností školního speciálního pedagoga  
a školního asistenta. V MŠ vznikne nová 
pozice chůvy, která bude další personální 
posilou. Novinkou bude také podpora vý-
uky na MŠ a ZŠ formou práce dětí a žáků 
s  počítačovými tablety. V  rámci nového 
projektu budeme na škole rozvíjet také 
metodu CLIL na podporu výuky anglické-
ho jazyka.

Vlastimil Válka, 
ředitel ZŠ a MŠ Dr. Joklíka

Soutěž odborných dovedností stavebních oborů
V úterý 16. dubna 2019 se v SOU Kyjov, 
p.o., Havlíčkova 1223/17 na pracovišti Za 
Humny 3303 konal již 19. ročník soutěže 
odborných dovedností stavebních oborů. 
Soutěžilo se ve třech skupinách v kate-
goriích zedník - zednické práce, tesař - 
tesařské práce a pokrývač - pokrývačské 
práce. Celkem přijelo porovnat své do-
vednosti a znalosti 28 žáků ze sedmi škol 
(Brno-Bosonohy, Hodonín, Hustopeče, 
Vyškov, Znojmo, Žilina a domácí Kyjov). 
Bohužel, některé školy, které se soutěže 
dříve zúčastnily, nepřijely, a jako hlavní 
důvod uváděly malé počty žáků ve  sta-
vebních oborech. To je ale problém nejen 
v ČR, ale i na Slovensku.
Kluci soutěžili ve dvojicích. V  úvodu vy-
plnili krátký vědomostní test a pak násle-
dovala praktická činnost, která byla pro 

hodnocení důležitější. Všichni pracovali 
s  výkresovou dokumentací, přičemž po-
krývači skládali střešní krytinu na model 
střechy, zedníci stavěli zídku a tesaři vyrá-
běli dřevěnou násypku pro krmení zvěře. 
Po soutěži si násypky odvezli myslivci.
Z  důvodu objektivity soutěž hodnotily 
komise tvořené především zaměstnanci 
sponzorských a spolupracujících staveb-
ních firem. 
A kdo vyhrál? V oborech tesař a zedník to 
byli žáci ze SOŠ stavební Žilina a v obo-
ru pokrývač vyhráli kluci ze SOŠ a SOU 
Vyškov. Vítězům ještě jednou gratuluje-
me, ale odměnu nakonec od pořádajícího 
SOU Kyjov dostali všichni soutěžící, kteří 
tak odjížděli spokojení. A o to nám šlo.

Za SOU Kyjov, p.o.  
Zdeněk Pavlas

Projekt Podpora na ZŠ a MŠ Dr. Joklíka v Kyjově

Školy se těší na 
prázdniny, Domeček 
na letní činnost! 
K 31. květnu skončil na Domečku školní 
rok pro zájmové útvary. Hudební kroužky 
se představily rodičům při přehrávkách, 
sportovní a taneční úspěšně reprezen-
tovaly DDM i město Kyjov na soutěžích. 
Společně se všichni rozloučili se školním 
rokem při závěrečné přehlídce kroužků.
V měsíci květnu byl závěrečnými zkouš-
kami ukončen i cyklus dopravní výcho-
vy pro cyklisty. Zhruba 280 žáků ze  
4. tříd ZŠ v Kyjově i okolí si pod dohle-
dem Policie Hodonín a Městské policie 
Kyjov vyzkoušelo jízdu na dopravním hři-
šti i jízdu zručnosti. Teoretické znalosti 
byly prověřeny testy. Odměnou za celo-
roční práci dětí bylo udělení průkazů cyk-
listů. Neskrývaná radost malých cyklistů 
byla odměnou všem zúčastněným. 
Pro pedagogy volného času pracující na 
Domečku ale školní rok zdaleka nekon-
čí. Pokračují přípravy na letní činnost. 
Pro stovky dětí je potřeba připravit nejen 
odpovídající podmínky, ale také zajistit 
zodpovědný personál a zajímavý pro-
gram táborů, který děti nadchne a bude 
konkurenceschopný k jejich oblíbenému 
virtuálnímu světu počítačů. Během pří-
prav v měsíci červnu je nutné ještě zajistit 
i další akce na Hutisku, jako je Papahuťa 
a školy v přírodě. 
V závěru školního roku patří poděkování 
Domečku všem rodičům za projevenou 
důvěru, dále desítkám externistů, kte-
ří pracovali s  vašimi dětmi v  kroužcích  
i zhruba 150 externistům, kteří neváha-
jí vyměnit pohodlnou dovolenou nebo 
volno za práci s  dětmi v  době letních 
prázdnin. Velký dík patří ředitelstvím zá-
kladních škol a všem dalším institucím, 
které při bohaté činnosti s Domečkem 
spolupracovali.
Jeden školní rok pro kroužky skončil, 
ale již teď připravujeme zájmovou čin-
nost pro školní rok příští. V  září budete 
mít možnost vybrat kroužek pro své děti  
a přihlásit je do něho. Činnost kroužků 
začíná opět od října 2019.

Za DDM Kyjov Mgr. Iva Soldánová

Inzerce 
v Kyjovských novinách
tel.: 732 415 104

foto: ZŠ a MŠ Dr. Joklíka
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Peter Lipa odpověděl na pár otázek před 20. ročníkem 
HELLO JAZZ WEEKENDU
Před dvaceti lety ses podílel na dra-
maturgii 1. ročníku našeho festivalu, 
a potom ještě několik dalších let. Věřil 
jsi, že se akce dočká 20. ročníku?

Už som si trochu zvykol aj na to, že ľu-
dia a javy okolo mňa majú tiež 
svoj vek. Keď som mal 40 rokov  
a stretol som 20 ročného hudob-
níka, ktorý práve začínal, tak som 
pochopil, že je to mladík, ma ta-
lent, a potrebuje sa ešte oťukať 
a mnohému naučiť, ale dnes ten 
istý mladík má 55 rokov a ja len 
krútim hlavou, že ako to je mož-
né…. Podobne to je s festivalom. 
Mnohí, ktorí po novembri 89 za-
čínali, sa pýtali, ako by som im 
mohol pomôcť, a ja som sa tešil 
že im pomôcť môžem. A dnes 
krútim hlavou, ako to je možne, 
som prekvapený, ale zároveň po-
tešený.

Nedávno jsem slyšel tvůj rozhovor 
na bratislavském Exprese. Zpíváš 
neuvěřitelných více než 100 koncertů 
za rok. Odkud bereš sílu a motivaci? 
Vím, že máš pouze 76 let, ale přesto…

Hudba je zároveň aj žriedlom, z ktorého 
plynie veľa energie. Často sa mi stáva, 
že som po sérii koncertov trochu ustatý  
a uvedomujem si, že sa musím trochu 
šetriť, aby som vydržal aj nasledujúci 

koncert. Ale to sa nedá. Keď vidím nad-
šene publikum a mojich vynikajúcich mu-
zikantov, ako na scéne odovzdávajú svo-
je maximum, tak jednoducho zabúdam 
na seba a idem do toho na plný plyn.

V polovině července přijedeš už na 
zmíněný 20. ročník CZ&SK HELLO 
Jazz Weekendu. Za zády budeš mít 
svůj osvědčený band. A co repertoár? 
Budou v něm novinky z nového alba?

V minulom kalendárnom roku som osla-
voval okrúhlych 75. Okrem veľkého 
koncertu pre 1000 divákov, s mnohými 
hosťami, som s kapelou a s ďalšími hu-
dobníkmi nahral a pripravil 23 nových 
pesničiek, ktoré už vyšli na dvoch rôz-
nych CD. Slovenské Evergreeny a Dobré 
meno. To je množstvo nového hudob-

ného materiálu, ktorý nemôže zostať len  
v podobe nahrávky, ale musí byť súčas-
ťou nášho koncertného repertoáru. 

Kdybys měl zařadit hradišťského 
nebo kyjovského jazzového 
diváka do československého 
žebříčku, vedle kterých měst 
nebo akcí by to bylo? 

Asi už neviem byť objektívny. 
Vďaka tomu, že som v Hradišti 
a  Kyjove už mnohokrát spieval, 
mam  tam veľa priaznivcov aj 
priateľov. Prichádzam k nim ako 
k svojim. Oveľa ťažšie to človek 
má, ak príde niekam, kde ho ni-
kto nepozná. Jednoducho pre 
mňa je to skoro domáca pôda. 
Ale súčasne to je aj výzva, preto-
že sklamať domácich fanúšikov si 
nemôžem dovoliť.

A nakonec Tě poprosím o osobní 
pozvánku Petra Lipy na koncerty 
19. a 20. 7. 2019.

Veľmi sa teším na Hradište aj Kyjov. Príď-
te sa pozrieť na náš koncert a vypočuť 
si nové pesničky. Dávam Vám takú malú 
hádanku. Jej vyriešenie je jednoduché, 
len musíte prísť na niektorý z tých dvoch 
koncertov. Čo znamená zlomok 120/80?

Dálkový rozhovor 
s Petrem Lipou vedl JD

DAN BÁRTA A PETER LIPA ZNOVU V KYJOVĚ 
Stejně jako hlavní mediální partner fes-
tivalu, Televize TVS, tak i CZ&SK Hello 
Jazz Weekend letos slaví 20. narozeni-
ny. Málo, nebo moc? Na Slovácku, pro-
slulém spíše festivaly folklorními, je to 
celkem slušný výkon. Děkujeme proto 
všem našim letitým partnerům, bez je-
jichž finanční podpory by naše pořada-
telské úsilí bylo marné. Do programu 20. 
ročníku jsme zařadili interprety, o nichž 
lze říct, že patří mezi stálice festivalu  
a považujeme je za „domácí“. Po pěti 
letech si znovu zahraje v rámci hlavních 
koncertů v Uherském Hradišti a v Kyjově 
Dan Bárta s triem Roberta Balzara, Peter 
Lipa se svým bandem a žánrově bude 
trochu vyčnívat produkce Slováckého 
komorního orchestru se sólistou  Jiřím 
Pospíchalem. Česko – Slovenský rozměr 

festivalu podtrhne účinkování CZ&SK 
Big Bandu Matúše Jakabčice. Na kon-
certech Víno a Jazz se letos představí 
v Hradišti i Kyjově slovenská kapela Fun-
ny Fellows a na doprovodných akcích si 
zahraje Jiné Trio s  Pavlem Procházkou  
a další regionální kapely, které oznámíme 
v průběhu následujících dnů. 

Přehled koncertů 20. ročníku festivalu 
CZ&SK HELLO JAZZ WEEKEND:
7. 6. v 20:30, Kyjov, Klub Nětčice
Festivalový prolog: Gerald Clark 
Blues Band
17. 7. v 19:30, Uherské Hradiště
Jiné Café - Swingová tančírna
17. 7. v 19:30, Kyjov, Masarykovo nám. 
Jam session
18. 7. v 19:30, Uherské Hradiště,

Jezuitská kolej
Víno a Jazz
18. 7. v 19:30, 
Kyjov, Masarykovo nám. 
Vino a Jazz
19. 7. v 16:00, Zlín – Malenovice,
OC Centro Zlín
Jazzová svačinka
19. 7. v 19:30, Kyjov, Masarykovo nám. 
Swingová tančírna
19. 7. v 19:30, Uherské Hradiště, 
Jezuitská kolej
Hlavní festivalový koncert
20. 7. v 10:00, Uherské Hradiště, Jiné Café
Jazzová snídaně
20. 7. v 19:30, Kyjov, Klub Nětčice
Hlavní festivalový koncert
Předprodej na všechny placené koncer-
ty již byl zahájen. www.jazzweekend.cz.
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Úspěšná tečka za školním rokem ZUŠ Kyjov
Blíží se závěr školního roku, a proto bych 
chtěl provést bilanci soutěžních úspěchů 
naší školy a také zmínit kulturní události, 
které jsou dílem žáků a pedagogů ZUŠ 
Kyjov. 
V neděli 7. dubna se naše žákyně Zuzana 
Šimečková zúčastnila 17. ročníku mezi-
národní interpretační soutěže Pro Bohe-
mia 2019 v oboru hra na klavír. Ve velké 
konkurenci téměř třiceti klavíristů získala 
Čestné uznání v 1. kategorii. V Liberci se 
konalo ústřední kolo soutěže v komorní 
hře s převahou dechových žesťových ná-
strojů. Za ZUŠ Kyjov soutěžily dva soubo-
ry - ve II. kategorii žesťový kvartet (Eliška 
Menšíková, Vít Širůčka, Denis Krsička  
a Jindřich Kostiha) pod vedením Milosla-
va Procházky a ve III. kategorii trio (Blanka 
Vrbová, Jaroslav Kříž a Štěpán Vašíček) 
pod vedením Kryštofa a Nely Neducha-
lových. Žesťový kvartet vybojoval stříbro 
a členové tria si odnesli vítězství ve své 
kategorii. Ústřední kolo v  komorní hře 
s  převahou smyčcových nástrojů, kde 
nás reprezentovalo komorní trio ve slože-
ní Julie Fridrichová (housle), Daniel Balaj-
ka (housle) a Zuzana Šimečková (klavír), 
proběhlo až po uzávěrce novin.
V úterý 30. dubna se v Moravském Krum-
lově konalo krajské kolo soutěže ve hře 
na elektronické klávesové nástroje. ZUŠ 
Kyjov reprezentovala Veronika Prchlá  
(1. kategorie) a Vojtěch Janča (4. kate-
gorie) ze třídy Radovana Tyce. Oba ve 
svých kategoriích získali druhá místa. 
Žákyně tanečního oboru ZUŠ Kyjov pod 

vedením Jolany Součkové se zúčastnily  
5. ročníku Mezinárodní baletní soutěže 
Na špičkách, která se konala v Brně. Ve 
velké konkurenci převážně specializova-
ných tanečních a baletních škol získaly  
2. místo a 3. místo pro starší žákyně,  
4. místo za sólové vystoupení Elišky Čulí-
kové a 7. místo pro žákyně mladší. 
Květen byl ve znamení mnoha zajímavých 
akcí a koncertů. Dne 10. května vystoupili 
naši žáci spolu s družební Základní umě-
leckou školou Zbraslav na zámku v Milo-
ticích. Konaly se absolventské koncerty, 
na které navázal Koncert vítězů v  rámci 
již III. ročníku celostátní akce ZUŠ Open. 
Poslední měsíc tohoto školního roku je 
ještě před námi, proto bych vás rád po-
zval na některá vystoupení. Ve čtvrtek  
a v pátek 6. a 7. června vystoupí v Měst-
ském kulturním středisku žáci taneční-
ho oboru. Ve čtvrtek 13. června v 16:30 

proběhne vernisáž prací žáků výtvarného 
oboru. V  pondělí 10. června v  18 hodin 
se bude konat koncert žáků sborového 
zpěvu v oranžerii zámku Milotice. Přijíma-
cí zkoušky na ZUŠ Kyjov se budou konat 
ve středu a ve čtvrtek 19. a 20. června od 
13 do 17 hodin. 
Vrcholem kulturního života v Kyjově bude 
již 20. ročník Slováckého roku. Této akce 
se zúčastní obě cimbálové muziky ZUŠ 
Kyjov pod vedením Petra Petrů a Anto-
nína Pavluše, dechová hudba Mladá mu-
zika Šardice pod vedením Romana Ko-
houtka, ale také mnoho dalších žáků ZUŠ 
Kyjov, kteří jsou vedeni nejen ke klasické 
hudbě, ale také k folkloru a úctě k tradi-
ci. Jsem rád, že se na tomto výjimečném 
kulturním zážitku můžeme jako škola po-
dílet. Přeji všem pohodové léto a těším se 
na setkání na Slováckém roku 2019. 

Petr Petrů, ředitel ZUŠ Kyjov
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110 LET OD NAROZENÍ BÁSNÍKA IVANA JELÍNKA
(narozen 6. 6. 1909 v Kyjově, zemřel 27. 
9. 2002 v Londýně) 
Motto: „...A přece Kyjov je součástí 
mého dětství. I teď už jen jeho jméno mi 
vyvolává slabý pach dřevěného uhlí, jenž, 
jak si pamatuji, prostupoval město...“ 
(I.Jelínek --Jablko se kouše) 
JUDr. Ivan Jelínek patřil mezi nejpozoru-
hodnější osobnosti, se kterými jsem se 
v životě setkal. Domluvil se plynně půl-
tucten jazyků a z těch mrtvých ovládal la-
tinu, starou řečtinu a sanskrt. Od student-
ských let překládal z němčiny (B. Brechta) 
a angličtiny (Žízeň po životě Irwinga 
Stonea byla jeho prvním překladem).  
V roce 1932 získal doktorát práv po studiu  
v Brně a Štýrském Hradci. Nestal se ad-
vokátem, ani soudcem jako jeho otec, ale 
celý svůj život věnoval literatuře jako bás-
ník, spisovatel, překladatel, dramaturg, 
novinář a redaktor rozhlasu. Když ale bylo 
nutné, aby uživil rodinu v exilu, pracoval 
jako přístavní dělník, kovodělník v Kana-
dě, nebo učil jazyky v U.S. Army Langu-
age School v Kalifornii, kde také farmařil. 
Narodil se v rodině kyjovského soudce  
6. června 1909 v domě vedle fary. Příbuz-
ní matky byli po generace mlynáři usazení 
na jihu Moravy a tatínek byl synem tesaře 
z Olšovce u Bzence (dnes součást Bzen-
ce). Rody rodičů byly dlouhověké, Ivano-
va maminka se dožila sta let stejně jako 
olšovecký stařeček. Ivan miloval olšo-
veckou "starulinku", která svým krásným 
nářečím v něm probudila lásku k rodné-
mu jazyku. Tatínek – soudce - byl člověk 
kultivovaný s literárním přehledem a ma-
minka předala synovi svou lásku k hudbě. 
Patřila k obdivovatelům Leoše Janáčka, 
který jí věnoval i část partitury Její Pastor-
kyně. Láska k hudbě a literatuře, úcta  
k mateřskému jazyku, otcův smysl pro řád 
a spravedlnost, to vše formovalo Ivanův 
charakter a předurčilo jeho životní dráhu. 
Otec byl přeložen ke krajskému soudu do 
Brna, kde Ivan absolvoval klasické gym-
názium. Z té doby pochází i jeho zájem 
o antiku, která ho provázela po celý ži-
vot. V roce 1933 vydal - už jako doktor 
práv - svou první básnickou sbírku Perle-
tě, kterou přivítal i profesor MU Arne No-
vák. Po krátké epizodě na berním úřadě 
nastoupil do brněnské redakce Lidových 
novin, kde pracoval E. Bass, J. Mahen  
a R. Těsnohlídek. V té době se sbližuje  
s básníkem Františkem Halasem a s ky-
jovským rodákem Ing. Arch. Josefem 
Poláškem. V únoru 1938 odchází z no-
vin jako redaktor Radiojournalu do Pra-
hy, kde se mu podařilo navázat kontakty  
s britskou stanicí BBC. Už z dřívějších let 

měl v Praze přátelské vztahy s básníky 
Jaroslavem Seifertem a Jiřím Ortenem. 
Emotivně prožíval mobilizaci a těžké mě-
síce po Mnichovu, okleštění Čech, Mo-
ravy a rozpad Československa. Nemohl 
se smířit s nacistickou okupací vlasti,  
a proto odchází na pas přes Jugoslávii, 
Janov do Francie, pevně rozhodnut vy-
hlásit svou osobní válku Hitlerovi. 
Ve Fécampu v Normandii vede vysílač-
ku Radio Svobodné Československo. 
Později ve své autobiografii "Jablko se 
kouše" o této době píše: "...Odmítám 
být otrok. Jsem svobodně se rozhodující  
o svém životě, těle i duši..." Po zrušení 

vysílače odchází do Agde, kde se formuje 
1. čs. divize. Po porážce Francie je eva-
kuován britskou lodí Viceroy of India do 
Anglie, kde se ho ujímají přátelé z BBC, 
a působí v redakci českého vysílání.  
V roce 1944 se nechává přeložit jako 
válečný zpravodaj k 1. čs. armádnímu 
sboru v SSSR. Cesta na východ je slo-
žitá a vede přes Teherán a Baku. S čs. 
jednotkami překračuje hranici Slovenska 
a postupuje s nimi až do Prahy, kde se za 
těch šest let všechno změnilo. 
Po válce přijímá nabídku přítele Františka 
Halase a nastupuje na ministerstvo infor-
mací jako vedoucí oddělení pro kulturní 
styky s Velkou Británií. Odolává nabídkám 
komunistického ministra Václava Kopec-
kého, aby vstoupil do KSČ a „spolupra-
coval". Připomnělo mu to situaci před pár 
lety, kdy ho Němci lákali ke spolupráci 
jako redaktora Radiojournalu. V té době 
měl za sebou už dost vlastních zkuše-

ností z války, kdy poznal zákulisí západní 
i východní fronty a bylo mu jasné, že se 
Československo nebude ubírat cestou 
Masarykovy předválečné republiky. Pro-
to odchází podruhé do exilu. Nejprve se 
snaží uchytit jako novinář na volné noze  
v Londýně, ale pak musí hledat nové pří-
ležitosti v Kanadě a USA. V roce 1956 se 
vrací do Anglie, kde získává místo kultur-
ního redaktora v BBC a pracuje tu až do 
důchodu, pak ještě řádku let jako exter-
nista. 
V exilu vydává patnáct básnických sbírek 
(Londýn, Los Angeles, Řím, Mnichov a Ví-
deň) a dva romány v angličtině - Potápěči 
a Jablko se kouše. 
Ten druhý román je autobiografický - na 
717 stranách se odehrávají dramatické 
osudy českého básníka 20. století v ku-
lisách války a totalitních režimů. V r. 1994 
byly oba romány přeloženy do češtiny. 
Dr. Ivan Jelínek byl nositelem řady vojen-
ských vyznamenání i literárních cen. Byl 
i předsedou mezinárodního PEN klubu 
spisovatelů v exilu. Měl přátele po ce-
lém světě: v Anglii spisovatel Jiří Mucha 
a básník Ivan Blatný, ve Francii výtvarník 
Jiří Kolář a novinář Pavel Tigrid, v USA 
Ferdinand Peroutka, v Římě Msgre. Dr. 
Karel Vrána. Po listopadu 1989 se vracel 
z Londýna do vlasti pravidelně na něko-
lik týdnů. Cílem byla vždy jeho rodná jižní 
Morava a pak jižní Čechy, odkud pochá-
zela jeho paní Zdena. Přestože Ivan Jelí-
nek prožil dvě třetiny svého života v exilu, 
mluvil krásnou češtinou. V Kyjově získal 
řadu přátel, měl rád Slovácké roky a fol-
klorní slavnosti. Rád si zazpíval u sklenič-
ky vína ve sklípku s přáteli, které často 
překvapil neznámou písní od své milé ol-
šovecké „starulenky“. 
Kyjov se svému rodákovi odvděčil čest-
ným občanstvím města v roce 1993. Pre-
zident Václav Havel mu předal na Hradě 
medaili „Za zásluhy o stát" 1. třídy. Ostat-
ně Václav Havel navštívil básníka Jelín-
ka v Londýně spolu s Ivanem Klímou už  
v roce 1967, kdy měl budoucí prezident 
31 let. 
Ivan Jelínek cestoval do svých devadesáti 
let, ale rok před svou smrtí už neopustil 
Londýn. Zemřel 27. září 2002, když ještě 
svým přátelům poslal svou poslední bá-
seň - Na závěr do prázdna. 
Když jsem chystal napsat tuto vzpomín-
ku, přišla zpráva z Londýna - 1. května 
2019 zemřela životní družka básníka Je-
línka Zdena.

8. května 2019 
Jiří Dunděra 
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KNIŽNÍ NOVINKY
TICHÉ ROKY
Alena Mornštajnová, 
295 stran 
Bohdana je uzavřená 
dívka žijící jen s mrzout-
ským otcem a dobrosr-
dečnou, leč poddajnou 
Bělou. Trápí ji napětí v 
domě a tajemství, které 
jí nepřestává vrtat hla-
vou: Proč ji těžce nemocná babička při 
poslední návštěvě v léčebně oslovila 
„Blanko“? Vedle toho se odvíjí příběh 
Svatopluka Žáka, oddaného komu-
nisty, který celý svůj život zasvětil bu-
dování socialismu, lásce ke své ženě  
a dceři. V jednom okamžiku se oba pří-
běhy slijí do jednoho a ukáže se, že nic 
není takové, jak se doposud zdálo, a už 
vůbec ne takové, jaké by to být mělo. 
Nový román A. Mornštajnové je jiný než 
ty předchozí. Nejedná se o velké histo-
rické téma, nýbrž o intimní rodinné dra-
ma, kde hlavní roli nehrají velké dějiny, 
ale náhody a lidské charaktery.

DÍVKY Z ROANOKE
Amy Engel, 325 stran
Patnáctiletá Lane má za 
sebou smutné dospívání 
s matkou, která spáchala 
sebevraždu. Poprvé v ži-
votě se vydává mimo New 
York do odlehlých oblastí 
venkovského Kansasu 
– odjíždí do Roanoke House, kde na 
ni čeká chladná babička Lilian a cha-
rismatický dědeček Yates, ale také 
stejně stará sestřenice Allegra. Pozná 
tak nejen svou širší rodinu, ale také 
její tajemnou a konečně i děsivou mi-
nulost. Všechny dívky z Roanoke jsou 
krásné a zdá se, že mají všechno. Ale 
spojuje je temné tajemství, o kterém se 
nesmí mluvit. Když ho poznají, utečou 
– nebo zemřou. 

ZLOČIN JAK HO PAMATUJU
Josef Klíma, 161 stran
Známý investigativní reportér Josef Klí-
ma přichází s novou knihou. Píše zde  
o důležitých postavách nedávné 
chmurné historie, o Ivanu Jonákovi  
a jeho Discolandu, technologovi orlic-
kých vražd Karlu Kopáčovi, o Radovanu 
Krejčířovi, Jiřím Kajínko-
vi, Františku Mrázkovi a 
dalších. Protože všechny 
zmíněné aktéry poznal 
Klíma osobně, dává to 
publikaci punc jedineč-
nosti.

Čeložnické vykopávky a jejich objevitel
Letos je tomu devadesát let, co byl na 
Kyjovsku učiněn zajímavý archeologic-
ký objev. Bylo nalezeno asi 120 mohyl 
ze střední doby bronzové, ležících v  lese 
mezi obcemi Čeložnice a Bohuslavice, na 
milotickém panství hraběte 
Dr. Ladislava Seilerna. Do-
dnes se jedná o nejrozsáh-
lejší mohylové pohřebiště 
z  tohoto období, které bylo 
na našem území objeveno. 
Nálezcem byl na jaře   roku 
1929 Jiří Blaha, revírník v re-
víru Čeložnice. Na myšlenku 
hledat ve svém revíru nějaké 
mohyly ho přivedl jeho pří-
tel, konzistorní rada a dra-
hotušský děkan Msgr. ThDr.  
František Přikryl. Při této 
činnosti také spolupracoval 
se členy Archeologického 
spolku Starý Velehrad, jehož 
byl členem. Za všechny bych vzpomněl 
objevitele staroměstských slovanských 
nálezů, učitele Antonína Zelnitia a děkana 
Jakuba Hudečka. Některých výkopů se 
kromě pátera Přikryla zúčastnil i komisař 
Archeologického ústavu v Praze Dr. Jaro-
slav Böhm. Později spolupracoval i s dr.  
I. L. Červinkou.
Všechny archeologické objevy Jiří Bla-
ha popsal ve Sborníku Velehradském. 
Korespondence týkající se čeložnických 
archeologických vykopávek je uložena 
v uherskohradišťském archivu.
 Revírník Jiří Blaha, můj děda, se narodil 
v roce 1891 v Bílovicích u Uherského Hra-
diště a zemřel ve svých 80 letech v Kos-
telanech u Kroměříže. Od mládí pracoval 
jako hajný a strážný lesní na velkostatku 
Bílovice u hraběte Huga Logothettiho. Po 
válečné službě v rakouskouherské armá-
dě nastoupil do služby na velkostatku Mi-
lotice u Kyjova, patřící hraběti Dr. Ladislavu 
Seilernovi, jako revírník v revíru Čeložnice. 
V  novém působišti se vedle svého za-
městnání věnoval včelařství, práci v obec-
ní radě a v Ústřední jednotě čs. lesnictva, 
založil Okresní myslivecký spolek v Kyjově 
a byl jeho dlouholetým předsedou. Byl po-
radcem Okresního úřadu ve věcech vče-
lařských, mysliveckých, dřevařských a les-
nických. V Čeložnicích byl spoluzakladatel 
obecní záložny. Dále inicioval na pastvi-
nách založení sadů a obnovu vinic. Ale 
největším zájmem revírníka Jiřího Blahy se 
stala  archeologie, které se aktivně věno-
val až do druhé světové války. Po válce 
byl jmenován správcem lesů velkostatku 
milotického. V  roce 1946 nastoupil místo 
revírníka v revíru Bunč na velkostatku Ka-
tolického podporovacího spolku diecéze 
olomoucké na Velehradě. Na dědovu ar-
cheologickou práci v Čeložnicích navázal 

v roce 1948 Dr. Vilém Hrubý a v součas-
nosti pokračuje v  objevování naší minu-
losti na Čeložnicku erudovaný amatérský 
archeolog Ladislav Kandrnál. Po únoru 
1948 musel děda odejít do pohraničí, 

kde pracoval jako revír-
ník v Lomnici u Rýmařova  
a později na ředitelství 
státních lesů v  Bruntá-
le. Po odchodu do pen-
ze v  roce 1951 se vrátil 
do milovaných Chřibů, 
do Kostelan u Kroměříže. 
Několik let působil jako 
hospodář na národním 
výboru. Ještě ve svých 64 
letech vystudoval Země-
dělskou mistrovskou školu 
a pracoval až do své smrti 
jako včelmistr v  družstev-
ním včelíně. V  tomto obo-
ru dosáhl mimořádných 

výsledků při získávání mateří kašičky, 
propolisu a včelího jedu. Stále se zajímal  
o historii našeho kraje a zvláště o arche-
ologii. Přátelil se s  kroměřížským učite-
lem a spisovatelem Jindřichem Spáčilem  
a navštěvoval s ním zajímavé lokality v na-
šem okolí. Často pobývali mezi mohylami 
v  Tabarkách a na hradisku Na Sklepis-
kách. Velkou radost mu vždy udělala ná-
vštěva některého z  jeho mladších spolu-
pracovníků. Několikrát ho také navštívil 
jeho dřívější adjunkt v  Čeložnicích,  poz-
ději pracovník ministerstva zemědělství  
a známý muzikant a folklorista, Ing. Kli-
ment Navrátil. Revírník Jiří Blaha byl veden 
myšlenkou prospět svými nálezy k  po-
znání minulosti svého kraje a do svých 
výzkumů vkládal spoustu času i energie. 
Proslul jako muž čestný, pevných mrav-
ních hodnot, což se ukázalo například 
za druhé světové války, kdy se podílel na 
pomoci vězňům v  internačním táboře ve 
Svatobořicích. Mě naučil lásce k  literatu-
ře, historii a přírodě. Byl mně kamarádem, 
rádcem a v mnohém příkladem. Budiž do 
paměti Chřibů jednou pro vždy vepsáno  
i jméno a životní příběh revírníka a archeo-
loga Jiřího Blahy.

Jiří Blaha jr.
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DOMÁCÍ POTŘEBY KYJOV
PO–PÁ 8.00–17.00   SO 7.30–12.00

NOVĚ 
OTEVŘENO

Dobrodružstv í  na Ni lu  
Příměstský tábor 

 

 

Termín: 26. - 30. srpna 2019  
Věk:  7-12 let 
Kde:   Sbor Církve bratrské, 
Urbanova 716, Kyjov 
Cena:   800 Kč (v ceně je oběd, dvě 
svačiny, táborové tričko...) 
Hlavní vedoucí:  Marie Kadubcová (+ 420 732 647 580) 

Bližší informace na u Jana Wernera na čísle 774 022 440, nebo 
u M. Kadubcové č. +420 732 647 580, fb stránce nebo na mailu. 

Vyplněnou přihlášku pošlete prosím na mail 
dorostcbkyjov@seznam.cz, nebo vhoďte do schránky modlitebny Církve 

bratrské (Urbanova 716, Kyjov) nejpozději do 30.6.2019. 

příjezdová ulice do centra, směr kino Panorama
KYJOV, Svatoborská 964

Pokud odevzdáte tento kupon při nákupu jakéhokoliv obleku, odečteme 
Vám skvělých 500,- Kč. Obleky nabízíme od 999,- Kč (cena po využití kuponu).
Platnost kuponu -500,- Kč na oblek do 31. 7. 2019. Přijďte, těšíme se na Vás.

www.modaprostejov.cz

175,-

NEJEN

OBLEK

Kč
KUPON -500,- Kč na OBLEK  

-
Nyní sleva! Pánské košile z 599,- Kč po slevě od 175,- Kč. Platí do vyprodání zásob.

PÁNSKÉ KOŠILE
z 599,-
-

od

KYJOV
SVATOBORSKÁ

HODONÍN
NÁRODNÍ TŘÍDA SLEDUJTE NÁS

nový web

doma hned

NAVŠTIVTE NÁŠ

plný novinek i slev
a využijte také možnosti,
jak mít své vysněné boty
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VYJÍMEČNÉ NÁTĚRY 
NA DŘEVO VIDARON
6 LET ZÁRUKY, NEBO PENÍZE ZPĚT

PROZK Barvy a tóny, Kyjov
www.prozk.cz | www.vidaron.sk

Navštivte naši novou prodejnu barev a laků v Kyjově v budově Coopu, 
naproti autobusovému nádraží. Nabízí vnitřní i venkovní barvy, velký 
výběr lazur a laků, fasádní barvy a omítky, vše za atraktivní ceny. 
S výběrem Vám pomůže zkušený personál.

0,75 l 112 Kč
2,5 l 365 Kč
9 l 1.200 Kč

Řekněme si na rovinu, komu z nás se chce každý rok přetírat pracně natřený plot 
či pergolu? V tomto boji o zachování krásy dřeva je naším protivníkem především 
sluneční záření. Vlivem UV paprsků dochází ve dřevě k chemické reakci, která vede 
k jeho znehodnocení až do hloubky 3 mm. Dřevo žloutne, hnědne, zdrsní se 
a popraská. Také déšť, rosa, sníh, led či vzdušná vlhkost rychle pronikají dovnitř, 
mění objem dřeva, tvoří se praskliny, dochází k deformaci. Trhlinkami pak pronikají 
spory hub a dřevokazný hmyz, dochází k nevratnému poškození dřeva.

Jak tedy zvolit opravdu funkční nátěr, 
který dřevo ochrání a nebude jej nutné často obnovovat? 
Odpovědí je VIDARON!
  VIDARON garantuje 6-letou záruku nátěrů. V případě, že by natřená dřevěná 
  plocha nebyla ochráněna dostatečně, vzniká nárok na vrácení peněz.

Lazury, mořidla, laky a oleje na dřevo VIDARON jsou výsledkem výzkumu a testování 
v extrémních podmínkách. Jejich unikátní složka na bázi polymeru TEFLONTM 
extrémně zvyšuje odolnost natřeného dřeva proti destruktivnímu působení atmosfé-
rických podmínek, chrání vlákna dřeva před rozpadem způsobeným UV zářením 
a účinně zabrání pronikání vlhkosti – výsledný nátěr je dokonale hladký 
a odpuzuje vodu. 

Lazura Vidaron15 odstínů

Vždy si vybíráme 
jen to nejlepší. 

Reprezentativní příklad: Chci si půjčit 250 000 Kč • Celková výše úvěru 251 500 Kč zahrnuje poplatek za poskytnutí úvěru ve výši 1 500 Kč • Doba trvání úvěru 96 měsíců (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Úroková sazba 10,78 % p. a. • Výše měsíční splátky 3 921 Kč 
• Roční procentní sazba nákladů (RPSN) 11,50 % (při nesplnění podmínek řádného splácení) • Celková splatná částka 379 041 Kč. • Při řádném splácení bude odměna realizována formou předčasné splátky bankou s tím, že doba splácení bude jen 72 měsíců, úroková sazba 
3,89 % p. a. RPSN 4,52 % a celková částka splatná spotřebitelem  282 312 Kč. Výše měsíční splátky se nemění. Bližší podmínky odměny najdete v úvěrové smlouvě • Odměna za řádné splácení půjčky se vztahuje jen na PRESTO Půjčku – Převedení úvěrů a PRESTO 
Půjčku na cokoliv pro jakoukoliv výši úvěru s dobou splatnosti 76, 96 nebo 120 měsíců (předčasná splátka bankou po 60, 72 nebo 84 měsících), při řádném splácení klientem a neuskutečnění předčasného splacení celé ani části půjčky. Nejnižší splátka na trhu při splatnosti 
5, 6 a 7 let. • Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

PRESTO Půjčka
Každý může ušetřit s PRESTO Půjčkou. Při řádném splácení získáte 
nejnižší splátku na trhu. Platí pro převedení úvěrů i půjčku na cokoliv. 

UniCredit Bank Expres v Kyjově, Jungmannova 1310/10
Průchod mezi náměstím a autobusovým nádražím
po–čt: 8.00–16.30 hod., pá: 8.00–15.30 hod., www.unicreditbank.cz

PRO 
KAŽDÉHO

ÚROK JEN

p. a.
%3,89

02037_UCB_E_Kyjov_PRESTO_Nejnizsi_Splatka_205x96_V02.indd   1 23.04.19   15:58
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GENERÁLNÍ PARTNEŘI

Hlavní partneři

Partneři

Hlavní mediální partneři

Mediální partneři    

L O G O M A N U Á L LOGOMANUÁL
v08190214

Festival Slovácký rok se 
uskutečňuje za finanční 
podpory Ministerstva kultury.

MINISTERSTVO OBRANY
ČESKÉ REPUBLIKY

výroba reklamy, tiskárna

www.topadvert.cz

... Váš partner v paletách

XX. SLOVÁCKÝ ROK

Kyjov se připravuje na více než třicet ti-
síc návštěvníků, kteří by od 15. do 18. 
srpna mohli zavítat na jubilejní 20. ročník 
folklorního festivalu Slovácký rok. Nej-
starší národopisná slavnost u nás, po-
řádaná jednou za čtyři roky, aspiruje na 
největší událost tohoto žánru v letošním 
roce. Účastníci mohou očekávat tradiční 
programové schéma, připravuje se však 
několik atraktivních novinek.
Více než třicetičlenný programový tým 
připravuje už od konce loňského roku 
38 programů, které v polovině srpna 
naplní 5 festivalových scén. V  progra-
mech se představí asi 4 200 účinkujících  
z regionu Kyjovského 
Dolňácka a soused-
ního Ždánicka, kde 
aktivně působí více 
než 130 dospělých 
i dětských souborů, 
pěveckých sborů a 
muzik. Slavnostního 
průvodu městem by 
se mělo zúčastnit asi 
3 500 krojovaných.
„Slovácký rok se 
koná jednou za čtyři 
roky a je tedy tako-
vou pomyslnou „fol-
klorní olympiádou“.  
Aktivně se ho účastní 
obyvatelé všech obcí 
našeho regionu, což 
z něj dělá asi největší regionální festival 
u nás. Atmosféra slavností je vždy něčím 
nová, ale vždy úžasná a nezapomenutel-
ná. Asi právě proto, že ty další si můžete 
užít zase až po čtyřech letech,“ řekl pre-
zident festivalu a starosta města Kyjov 
František Lukl.
V  tradičním programovém schématu 
nechybí symbolické zahájení, slavnost-
ní stavění máje na kyjovském náměs-
tí, klenotnicový pořad, přehlídka kro-
jů, komponované programy tanečních  
a dětských souborů, pěveckých sborů  
i muzik a také celovečerní pořad zamě-
řený na zvykosloví. Pomyslným vrcholem 
slavností je nedělní Jízda králů. V neděl-
ním odpoledním a večerním programu 
dostanou prostor také hosté z jiných re-
gionů. Tento programový blok vyvrcholí 
společným koncertem dvou věhlasných 
těles: bratislavského Sluku a VUS Ond-

ráš z Brna. Více prostoru bude letos vě-
nováno volným zábavám a vystoupením 
na scénách v  městském parku, v nově 
rekonstruovaném areálu před Klvaňovým 
gymnáziem a na náměstí. Připraveno je 
také několik interaktivních programů pro 
děti. Na své si přijdou i milovníci vína, re-
gionální gastronomie a tradičních řeme-
sel. Nově je většina prostorů s programy 
a zábavou zpřístupněna zcela zdarma.
Mezi novinky letošního ročníku patří sta-
nové městečko s kapacitou až dva tisí-
ce osob, které má pomoci přilákat více 
návštěvníků na celý prodloužený víkend. 
„Ubytovací kapacita v Kyjově je poměrně 

malá a levné kempo-
vé ubytování pro tzv. 
batůžkáře chybí v Ky-
jově i nejbližším okolí 
úplně. Chceme vy-
zkoušet to, co je pro 
festivaly všech žánrů 
dnes už zcela běžné. 
Pokud se stanové 
městečko osvědčí, 
budeme uvažovat  
o jeho využití i při dal-
ších větších akcích,“ 
komentuje záměr 
mluvčí festivalu Filip 
Zdražil.
Organizátoři připra-
vují také dvě nové 
gastronomické zóny 

s nabídkou regionálních produktů a kuli-
nářských specialit a smart zónu, ve které 
bude možné připojit se k wifi, dobít elek-
troniku nebo pořídit originální foto.
Kromě celofestivalové permanentky  
a vstupného na jednotlivé pořady si mo-
hou návštěvníci zakoupit také Pas Slo-
váckého roku, díky němuž držitel získá 
originální suvenýry, slevy na vybrané 
služby v  rámci akce i zlevněné vstupy 
na některé významné vinařské a folklorní 
akce na Kyjovsku. Pas je výherní a na 
hodnotné ceny se může těšit 20 vyloso-
vaných držitelů. 

Předprodej permanentních vstupenek, 
pasů i rezervace míst ve stanovém měs-
tečku odstartoval od 1. května v síti Tic-
ketportal.

(pr)

Kyjov očekává tisíce účinkujících 
a desetitisíce návštěvníků

Město Kyjov
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Co je PAS Slováckého roku?
Novinka pro všechny, kdo si chtějí letoš-
ní Slovácký rok do sytosti užít, přivézt si 
originální suvenýr, ušetřit, a ještě třeba vy-
hrát hodnotnou cenu.
Slevová kupónová knížka   – slevy na vy-
brané služby v průběhu Slováckého roku   
(víno, občerstvení, suvenýry, lidová jizba, 
ubytování ve stanovém městečku, vstup-
né)  v aktuální hodnotě 500 Kč ; 
Originální suvenýr  – součástí každého 
pasu je připínací placka s uměleckým mo-
tivem (výběr ze tří motivů) a skutečný pas, 
do kterého můžete získat vlastní fotografii 
s  vybranou krojovou součástí a tři origi-
nální turistická razítka (Slovácký rok, Mo-
ravské Toskánsko, Su na ROK Kyjovják);
Zlevněná vstupenka na další akce  – pas 
obsahuje slevové kupony na další velké 
folklorní a vinařské akce v našem regionu 
v  roce 2019 a 2020   v  celkové hodnotě   

300 Kč   (Burčákový pochod a Trh míst-
ních produktů, Otevřené sklepy Kyjovska, 
Národopisný festival kyjovského Dolňác-
ka); 
Výherní los – každý pas s  unikátním kó-
dem je zařazen do slosování o hodnotné 
ceny (dvacet výherců);
Podpora Slováckého roku – letošní roč-
ník nabídne nebývalé množství volných 
(nezpoplatněných) zón s pořady i volnou 
zábavou. Návštěvníci si tak mohou užít 
atmosféru Slováckého roku i bez nutnos-
ti úhrady vstupného. Zakoupením pasu 
dobrovolně podpoříte tuto unikátní akci;
Hodnota poskytnutých slev není v  tuto 
chvíli ještě finální a může průběžně narůs-
tat. Další informace najdete na webových 
stránkách festivalu www.slovackyrok.cz  
v sekci vstupenky.

Program
XX.

15. - 18. 8. 2019Praha

Brno

Olomouc

Hradec
Králové

Plzeň

Ostrava

Ústí nad Labem
Liberec

České Budějovice

KYJOV

Kontakty:
Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 
697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525
+420 518 614 624
Mob. +420 773 787 860
www.dum-kultury-kyjov.cz

Informační centrum města 
Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679
info@mukyjov.cz
www.ickyjov.cz
www.mestokyjov.cz
www.slovackyrok.cz 

Změna všech programů 
vyhrazena.
V případě nepřízně počasí 
mohou být některé pořady 
bez náhrady zrušeny.
Zaplacené vstupné se nevrací.
Fotografie: archiv města Kyjova
Vydalo Městské kulturní středisko 
Kyjov v květnu 2019. 

www.slovackyrok.cz
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KYVADLOVÁ
AUTOBUSOVÁ

DOPRAVA

Náhradní zastávky linkové
autobusové dopravy

1

3

4

6

10

12

15

Sportovní centrum Boršov
Stanové městečko

LEGENDA
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Atrium radnice a Radniční galerie

Dům kultury

Čajovna & Galerie

Areál Pod Kaštany

Kostel Nanebevzetí Panny Marie

Farní zahrada

Stage ČT

Vlastivědné muzeum

Areál chovatelů zvířat

Kaple sv. Josefa Kalasanského

Letní kino

Náměstí Hrdinů

Sportovní hala Klvaňova gymnázia

Městský park

Galerie Doma

Sportovní centrum Boršov

GPS: 49.0281186N, 17.1241758E

Infocentrum

Zdravotní služba

Stanoviště TAXI

WC pro návštěvníky

Přebalovací pult

Stanové městečko

GPS: 49.0274506N, 17.1254139E

POZOR NA UZAVÍRKU ULIC
PRO MOTOROVÁ VOZIDLA

OD ČTVRTKA 15. 8. 2019 od 20:30 h
DO NEDĚLE 18. 8. 2019 do 22:00 h 
SOBOTA 17. 8. 2019 od 12:00 - 17:30 h

5

9

2

7

13

14

8

11

16

Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

Bydlíte nebo podnikáte 
v centru města? Pomozte 
nám vyzdobit Kyjov
Organizátoři Slováckého roku v Kyjově 
se obracejí na obyvatele Kyjova a vlast-
níky obchodů s prosbou, aby v průběhu 
festivalu vyzdobili své výkladní skříně, 
případně okna či budovy v duchu fol-
klorních slavností. Nejlépe vyzdobené 
objekty budou vyhlášeny, oceněny a vý-
sledky zveřejněny v tisku a na webových 
stránkách města po skončení festivalu.

Zvýhodněné vstupné

Celofestivalové vstupné 600 Kč
Celodenní vstupné pátek 16. 8. 350 Kč
Celodenní vstupné sobota 17. 8. 350 Kč
Děti do 6 let, ZTP/P zdarma
Celofestivalová vstupenka 
v prodeji také v síti Ticketportal.

Předprodej vstupenek

Informační centrum města Kyjova
Svatoborská 26, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 323 484
Mob.:+420 602 155 679

Městské kulturní středisko
Dům kultury
Masarykovo nám. 34, 697 01 Kyjov
Tel.: +420 518 614 525, +420 518 614 624

Otevírací doba všech výstav

Čtvrtek 	15. 8.	 17 - 20 h
Pátek 	 16. 8.	 10 - 18 h
Sobota 	 17. 8.	 10 - 18 h
Neděle 	18. 8.	 10 - 17 h
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SLOVÁCKÝ ROK 2019
09:00 - 14:30 h Městský park
(Autoři: Pavel Růžička, Roman Kouřil)

Zdarma 
JAK SE ŽIJE V NEPLECHOVĚ
Program dětských souborů.
09:00 - 11:00 h Městský park
(Autor: Pavel Růžička) 

Zdarma

MŠE SVATÁ
09:00 - 10:15 h Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

NA PLNÝ DECH
Koncert mladé dechové hudby 
Svatobořáci.
09:00 - 10:15 h Masarykovo 
náměstí, před radnicí
(Autor: Přemek Doležal)

JÍZDA KRÁLŮ
Skoronská chasa na koních.
10:30 - 13:30 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Marie a Josef Holcmanovi) 

ZATOULANÉ POHÁDKY 
Divadlo provázené mluveným slovem 
a lidovými tanečními prvky.
11:45 - 12:30 h Městský park
(Autor: Rudolf Danajovič) 

Zdarma

HORE DĚDINÚ 
Vystoupení mužských a ženských 
pěveckých sborů.
13:30 - 14:45 h Městský park
(Autor: Jaroslav Gajda) 

Zdarma

MADE IN SLOVÁCKO
Gala přehlídka tanečních souborů 
a muzik ze Slovácka a sousedních regionů.
15:00 - 16:30 h Letní kino
(Autor: Rudolf Danajovič)

KÁCENÍ MÁJE, UKONČENÍ 
SLOVÁCKÉHO ROKU 2019
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, 
Pavel Stix) 

Zdarma   

VUS ONDRÁŠ A SĽUK
Umělecké soubory Ondráš a SĽUK 
ve společném programu.
20:00 - 21:30 h Letní kino
(Autoři: Rudolf Danajovič, 
Stanislav Marišler)

TANEČNÍ ZÁBAVA
Dechová hudba Sobuláci.
19:00 - 24:00 h Masarykovo náměstí
(Autorka: Andrea Něničková)

 Zdarma

VÝSTAVY
TÓNY KOVŮ
Výstava zvonů vyrobených rodinnou 
zvonařskou dílnou Dytrychová - Tomáš-
ková z Brodku u Přerova.
Vernisáž: 1. 8. v 17:00 h
Informační centrum města Kyjova, 
Svatoborská 26
1. - 25. 8. Výstava otevřena během 
otevírací doby informačního centra.

KROJOVÉ INSPIRACE NAPŘÍČ 
SLOVÁCKEM
Podoby tradičního lidového oděvu a jeho 
proměny v průběhu času.
Vernisáž: 14. 8. v 16:00 h
Výstava potrvá do 30. 8.
Čajovna & Galerie
(Autorka: Romana Habartová)

MIROSLAV TICHÝ – MALÍŘ, 
GRAFIK, FOTOGRAF
Kresby, grafiky, obrazy a fotografie.
Vernisáž: 14. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 
Galerie Doma
(Autorka: Jana Truschingerová, 
kurátorka: Jana Hebnarová)

VLADIMÍR VAŠÍČEK – 100 LET 
(VÝBĚR Z MALÍŘSKÉHO DÍLA) 
Obrazy a kresby při příležitosti  
100. výročí narození.
Vernisáž: 15. 8. v 17:30 h
Výstava potrvá do 30. 8. 
Radniční galerie
(Autor: Vladimír Vašíček ml.)

BOREK BAYER – MALÍŘ, 
SOCHAŘ 

Obrazy, kresby a plastiky.
15. - 18. 8. 
Kaple sv. Josefa Kalasanského
(Autorka: Alena Šenková)

JOSEF KLVAŇA
Výstava k 100. výročí úmrtí J. Klvani.
Vernisáž: 15. 8. v 16:30 h
Výstava potrvá do 10. 11.
Vlastivědné muzeum
(Autorka: Michaela Zálešáková)
Vstupné dle propozic muzea.

TÁ KYJOVSKÁ BRÁNA, PĚKNĚ 
MALOVANÁ
Součástí je malířská dílna před budovou 
gymnázia.
17. 8. 09:00 – 13:00 h 
Foyer Klvaňova gymnázia
(Autorka: Lenka Jurečková)

DOPROVODNÝ
PROGRAM
KRMELEC
Gastrofestival a odpočinková zóna plná 
pohody s doprovodným programem.
16. 8. 17:00 - 02:00 h
17. 8. 08:00 - 02:00 h
18. 8. 08:00 - 17:00 h
Náměstí Hrdinů, před gymnáziem
(Autor: Martin Zrzavý)

SLOVÁCKÝ DĚTSKÝ KOUTEK
Dětské atrakce a zázemí pro celou rodinu.
17. - 18. 8. 09:00 - 21:00 h 
Farní zahrada
(Organizátor: Centrum pro rodinu)

13. ROČNÍK GALERIE 
RULANDSKÝCH VÍN V ČR
Sportovní hala Klvaňova gymnázia, 
náměstí Hrdinů
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
(Pořádá: Cech kyjovských vinařů)

SLOVÁCKO V ARCHIVECH ČESKÉ 
TELEVIZE
Projekce archivních pořadů brněnského 
studia ČT s folklorní tematikou.
17. 8. 14:00 - 24:00 h
18. 8. 11:00 - 17:00 h
Třída Palackého

STAGE ČESKÉ TELEVIZE
Zábava pro děti i dospělé složená 
z pořadů ČT TS Brno. Pořady pro děti 
(Hýbánky, Terčin zvířecí svět, Hopsasa 
a další), AZ-kvíz s folklorní tematikou, 
soutěže a autogramiády, fotopointy. 
Moderuje Aleš Zbořil.
17. 8. 10:00 - 18:00 h
18. 8. 10:00 - 16:00 h
Třída Palackého

TANEČNÍ ZÁBAVA S CM ZE 
STRÁŽNICE S KOŠTEM VÍN 
BORŠOVSKÝCH MALOVINAŘŮ
Sportovní areál Boršov
17. 8. 20:00 – 02:00 h
(Autoři: obyvatelé Boršova) 

100 Kč

JIHOMORAVSKÁ KRAJSKÁ 
VÝSTAVA ZVÍŘAT MLADÝCH 
CHOVATELŮ  
Součástí jsou závody v králičím hopu 
a místní výstava zvířectva. Projížďky 
na oslících, prodej květin, kaktusů, 
chovatelských, zahrádkářských potřeb 
a krmiv.
16. 8. 16:00 - 20:00 h
17. 8. 08:00 - 20:00 h
18. 8. 08:00 - 17:00 h
Soukromý areál „U zámku“, Palackého 
ulice - naproti vlastivědného muzea
(Pořádá: Český svaz chovatelů Kyjov 
a Okresní komise pro práci s mládeží 
Hodonín)

Program
ČTVRTEK 	 15. 8.
SLOVÁCKO SA NENUDÍ 
Hudebně zábavný pořad Českého 
rozhlasu Brno. 
17:00 - 18:20 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Jiří Kokmotos) 

Zdarma 

TETIČKY
Medailon posledních nositelek lidového 
oděvu ve Svatobořicích–Mistříně.
19:00 - 20:00 h Atrium radnice 
(Autoři: Markéta Lukešová, Tomáš Kellner)

Zdarma

PŘED MNOHA LETY  
A MNOHA KILY
Promítání pořadů z archivu České 
televize s tematikou folkloru na Kyjovsku.
20:30 - 22:30 h Masarykovo náměstí, 
před radnicí
(Technické zabezpečení: Petra Kyselková) 

Zdarma

KDYŽ KŘÍDLOVKA ZPÍVÁ
Přehlídka dechových hudeb z regionu, 
Žadovjáci, Mistříňanka Antonína 
Pavluše, Skoroňáci, Šardičanka.
20:30 - 22:30 h Letní kino
(Autor: Ladislav Svoboda) 

200 Kč

PÁTEK 		 16. 8.
VITAJTE V KYJOVĚ – MLADÁ 
MUZIKA ŠARDICE A VLADO 
KUMPAN
Koncert dechové hudby.
16:00 - 17:00 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autor: Roman Kohoutek) 

Zdarma

ZAHÁJENÍ SLOVÁCKÉHO  
ROKU 2019,  
STAVĚNÍ MÁJE
17:00 – 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autoři: Milan Pokorák, Jiří Pelikán, 
Pavel Stix)

Zdarma 

ZAPÁLENÍ SLOVÁCKÉHO ROKU
Slavnostní zahájení zástupci pořadatelů, 
hlavních sponzorů a osobností, které 
Slovácký rok zaštiťují.
19:30 - 19:50 h Letní kino
(Autor: Filip Zdražil)

HOŘELO SRDÉČKO  
ANEB LÁSKA VŠELIJAKÁ
Vzácné písňové klenoty z regionů 
Kyjovska, Ždánska, z Vracova 
a Osvětiman.
20:00 - 22:30 h Letní kino 
(Autoři: Ludvík Běťák, Jiří Petrů)

KYJOV HRAJE KYJOV
Nadčasové úpravy lidových písní  
z regionu v podání předních
mladých muzikantů z Kyjovska.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: Petr Gablas, David Pavlíček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Mistříňanka Antonína 
Pavluše, cimbálové muziky Vojara 
a Kapric.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, 
areál Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková) 

200 Kč

SOBOTA 	 17. 8.
JARMAK
Prodejní stánky lidových výrobců  
a řemeslníků.
08:00 - 18:00 h Masarykovo náměstí 
(Autorka: Andrea Něničková)

Zdarma

KÚPIL SEM SI NA JARMAKU
Folklorní soubory, mužské 
a ženské sbory i cimbálové muziky ve 
vystoupeních s jarmareční tematikou.
09:00 - 12:00 h Před radnicí
(Autor: Josef Varmuža) 

Zdarma

PARKet I.
Bloky volných vystoupení tanečních  
a pěveckých skupin a tanečních dílen.

08:00 - 13:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) 

Zdarma

OD ADVENTU DO HODŮ
Přehlídka lidových oděvů.
09:30 - 10:30 h Před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie
(Autorky: Taťjana Martonová, Michaela 
Zálešáková, Jitka Šimečková) 

Zdarma

NĚTČIČÁK
Medailon osobnosti Ivo Šimečka 
z Kyjova.
10:30 - 11:30 h Atrium radnice
(Autoři: Jiří Petrů, Milan Pokorák)

Zdarma

PANNA MARIA, OCHRÁNKYNĚ 
MORAVY
Koncert duchovní hudby v podání 
orchestru a chrámových sborů.
11:00 - 12:00 h Farní kostel Nanebevzetí 
Panny Marie
(Autorka: Alžběta Bočková)

Zdarma

UDÍLENÍ CEN MISTR TRADIČNÍ 
RUKODĚLNÉ VÝROBY JMK
12:00 - 12:30 h Masarykovo náměstí, před 
radnicí
(Autorka: Věra Colledani) 

Zdarma

MLADÉ MUZICÍROVÁNÍ 
Přehlídka dětských cimbálových muzik.
14:00 - 15:00 h Masarykovo náměstí, 
před radnicí
(Autor: Jiří Petrů ml.) 

Zdarma

KROJOVANÝ PRŮVOD
Průvod obcí z regionu.
15:00 - 17:00 h Komenského – Masarykovo 
náměstí
(Autor: Václav Stix) 

Zdarma

ROZTANČENÉ NÁMĚSTÍ
Volná vystoupení souborů, sborů, muzik 
a slováckých krúžků.
17:00 - 19:00 h Masarykovo náměstí
(Autor: Rostislav Marada) 

Zdarma

VÁCLAV + HUDCI = 100
Společná oslava 75. narozenin Václava 
Horáka a 25. výročí od založení 
cimbálové muziky Hudci z Kyjova.
17:15 - 18:15 h Atrium radnice
(Autor: David Vašulka) 

Zdarma

PARKet II.
Bloky volných vystoupení tanečních 
a pěveckých skupin a tanečních dílen.
17:15 - 20:00 h Městský park
(Autor: Martin Jelínek) 

Zdarma

TANEČNÍ OBRÁZKY  
Z KYJOVSKA
Gala přehlídka tanců z regionu 
Kyjovska.
19:00 - 20:30 h Letní kino
(Autorka: Hana Vašulková)

KYJOVské poCITY
Hrdost, víra, tradice a život 
ve dvanácti obrazech.
21:00 - 22:30 h Letní kino
(Autor: David Pavlíček)

DIAGNÓZA? HUMOR!
Pořad tanečního divadla padlý na hlavu.
23:00 - 24:00 h Letní kino
(Autoři: David Pavlíček, Ladik Šimeček)

TANEČNÍ ZÁBAVY
Dechová hudba Žadovjáci, cimbálová 
muzika Hudci z Kyjova a další.
20:30 - 02:00 h Masarykovo náměstí, 
areál Pod Kaštany, náměstí Hrdinů
(Autorka: Andrea Něničková) 

200 Kč

NEDĚLE 	 18. 8.
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
Ochutnávka místních produktů.
08:30 - 11:30 h Městský park
(Autorka: Jaroslava Kundratová) 

Zdarma

NEPLECHOV
Zábava pro děti, rodiče, prarodiče, tety 
a strýce.

Společné vstupné 250 K
č

Společné vstupné 250 K
č

Společné
vstupné 100 K

č
Společné vstupné pro LK

 300 K
č



/ červen 2019

strana 15

Kulturní pozvánky

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Čtvrtek 6. 6. v 17:00, pátek 7. 6. v 17:00,
divadelní sál	
ZÁVĚREČNÉ VYSTOUPENÍ
ŽÁKŮ TANEČNÍHO OBORU ZUŠ KYJOV
pod vedením paní učitelky Jolany Součkové 
pro veřejnost. Ve čtvrtek dopoledne proběh-
ne vystoupení pro školy. 

Pátek 7. 6. v 7:00 – 15:00, 
před Domem kultury a městská tržnice
FARMÁŘSKÉ TRHY
Nabídka zboží: uzenářské výrobky, přísady 
a sukulenty, trdélníky, sýry, výrobky ze dře-
va, krůtí maso z farmy, koření, bylinky, čaje, 
cukrářské a pekařské zboží, domácí nudle,   
bezlepkové výrobky. Další farmářské trhy 
2018 se uskuteční v pátky 6. září a 4. října.

Pátek 7. 6. v 19:00, za domem kultury
LETNÍ ŠRUMEC POD KAŠTANY
Beseda u cimbálu pod širým nebem. Hra-
je Cimbálová muzika OHNICA z Uherského 
Hradiště.

Sobota 8. 6. ve 20:00, Letní kino Kyjov
NOC NA KARLŠTEJNĚ
V kyjovském letním kině uvede Městské kul-
turní středisko jeden z nejznámějších a nej-
oblíbenějších českých muzikálů Noc na Kar-
lštejně. Půvabná komedie o císaři Karlu IV. 
a jeho hradu Karlštejn, na němž podle údaj-
ného zákazu nesměly přebývat ženy, je plná 
slavných hitů Karla Svobody. Tento skvost 
české muzikálové scény bude uveden v po-
dání Městského divadla Brno.

Připravujeme:
13. 7., Masarykovo náměstí - 30 LET POTÉ # 
NESEĎTE DOMA # PÁRTY PRO VŠECHNY. 
Bohatý program (hudba, pódiový program, 
aktivity pro děti), Masarykovo náměstí (vstup 
volný)
3.8. v 18:00, Letní kino - XXIII. ŽALMANŮV 
FOLKOVÝ KYJOV
Vystoupí: Old Boys Poutníci, Erik Veverka – 
Llaericc  (účastník Folk.kvítku), Pavlína Jíšo-
vá & Bababand, MATADOŘI,  Malá cimbálo-
vá muzika ZUŠ Kyjov, Lenka Slabá, Žalman  
& spol, Nezmaři. Provázet bude Vojta Polanský. 

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vyzved-
nout  nejpozději 30 minut před začátkem 
promítání. Včas nevyzvednuté rezervace jsou 
automaticky zrušeny. Zrušené vstupenky 
mohou být prodány případným zájemcům  
o dané představení.

Čtvrtek 6. 6. v  17:00/2D/čz, pátek 7. 6. 
v 17:00/2D/čz, sobota 8. 6. v 17:00/3D/čz, 
sobota 8. 6. ve 20:00/2D/titulky, pátek 14. 6. 
ve 20:00/3D/čz, pátek 21. 6. ve 20:00/2D/čz
X-MEN: DARK PHOENIX 2D/3D
USA/2019, režie: Simon Kinberg, cca 140 mi-
nut, nevhodný do 12 let. X- Meni čelí nejhroz-
nějšímu a nejsilnějšímu nepříteli: Jean Grey, 
která pochází z jejich vlastních řad. Během 
vesmírné záchranné mise Jean téměř zemře, 
ale když se vrátí domů, zjistí, že ji neznámá 

vesmírná síla udělala silnější, ale zároveň mno-
hem nestabilnější. Zrodila se Dark Phoenix.

Čtvrtek 6. 6. ve 20:00, neděle 30. 6. ve 20:00
ROCKETMAN
USA/2019, režie: Dexter Fletcher, 120 min, 
titulky, nevhodný do 12 let. Rocketman je 
hudební fantazie, která vypráví životní příběh 
jednoho z nejúspěšnějších muzikantů sou-
časnosti. Elton John vždycky zpíval jako bůh, 
oblékal se jako nikdo jiný, žil jako pravý roc-
ker a navzdory tomu přežil, aby vám o sobě 
mohl vyprávět.

Pátek 7. 6. ve 20:00, čtvrtek 13. 6. ve 20:00
MÁMA
USA/2019, režie: Tate Taylor, 100 min, titul-
ky, nevhodný do 15 let. Pro partičku středo-
školáků z malého amerického městečka je 
klíčem k úspěšnému víkendu přemluvení li-
bovolného dospělého, aby jim koupil alkohol. 
Osamělá paní Sue Ann (Octavia Spencer) je 
v tomhle směru přímo darem z nebes. Nejen 
že teenagerům bez mrknutí oka koupí bednu 
alkoholu, ale navíc jim nabídne sklepní pro-
story ve svém odlehlém domě. „Máma“ Sue 
Ann má jen pár drobných podmínek.

Neděle 9. 6. v 15:00
JAK VYCVIČIT DRAKA 3
USA/2019, režie: Dean DeBlois, 104 minut, 
přístupný, české znění. Ostrov Blp je dračí ráj 
obývaný Vikingy, nebo vikingský ráj obývaný 
draky, jak se to vezme. Bývalí odvěcí nepřá-
telé tu žijí v záviděníhodné harmonii. Vládne 
jim mladý náčelník Škyťák, který miluje létání 
s okřídleným parťákem Bezzubkou. 

Neděle 9. 6. v 17:30
TVMINIUNI A ZLODĚJ OTÁZEK 
ČR/2019, režie: Jan Jirků, 80 minut, přístup-
ný. Film, jaký tu ještě nebyl. Kombinace herců 
a svérázných loutek, rodinný film plný života, 
barev, vtipu a také film s jedním důležitým 
poselstvím. Celovečerní TvMiniUni: Zloděj 
otázek ve velkém stylu zakončuje seriál Tv-
MiniUni, který na D:čku České televize běží 
už pět let a má na kontě téměř 150 epizod. 

Neděle 9. 6. ve 20:00
POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI
Čína/2019, režie: Gan Bi, 138 minut, titulky, 
nevhodný do 15 let. Hypnotický romantizující 
neo noir nejtalentovanějšího ze současných 
čínských filmařů Gana Bi je magickou medi-
tací o prostoru a času i enigmatickou básní 
o ztrátě a bolesti. Film jako sen utkaný z ne-
spolehlivé paměti a ještě nespolehlivější sku-
tečnosti – barevně, světelně i kompozičně 
uhrančivý přelud narozený z melancholicky 
rozostřené přítomnosti a minulosti, která dost 
možná ani nebyla.

Středa 12.6. v 16:00
Biosenior: BOHEMIAN RHAPSODY
USA/2018, režie: Bryan Singer, Dexter Flet-
cher, 134 min, titulky, nevhodný do 12 let. 
Film Bohemian Rhapsody je oslavou rocko-
vé skupiny Queen, jejich hudby a především 
Freddieho Mercuryho, který svou tvorbou  
i životem vzdoroval všem myslitelným stereo-
typům, díky čemuž se stal jedním z nejvýraz-
nějších umělců na světě.

Středa 12. 6. v 19:00
TŘI BLÍZCÍ NEZNÁMÍ
USA/2018, režie: Tim Wardle, 96 min, titul-
ky, nevhodný do 12 let. David, Eddy a Bobby 
přišli na svět v New Yorku na začátku 60. let 
jako jednovaječná trojčata. Hned po narození 
ale byli rozdělení a adoptovaní do různých ro-
din. Nikdo z nich neměl tušení, že má navlas 
stejné sourozence. Po necelých dvaceti le-
tech se souhrou šťastných náhod setkali a je-
jich neuvěřitelný příběh se stal senzací Ameri-
ky. Co stojí za jejich rozdělením? 

Čtvrtek 13. 6. v 10:00
Babykino: ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emanci-
povaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta. 

Čtvrtek 13. 6. v 17:30, neděle 16. 6. ve 20:00
MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA 
USA/2019, režie: F. Gary Gray, 107 min, čes-
ké znění, nevhodný do 12 let. Muži a ženy  
v černém vždycky chránili Zemi před šme-
jdem z vesmíru. Ve svém novém dobrodruž-
ství čelí dosud největšímu globálnímu ohrože-
ní: zákeřnému dvojímu agentovi v organizaci 
Mužů v černém.

Pátek 14. 6. v 17:30, neděle 23. 6. v 17:30, 
neděle 30. 6. v 17:30
PSÍ POSLÁNÍ 2
USA/2019, režie: Gail Mancuso, 108 minut, 
přístupný, české znění. Některá přátelství 
jsou věčná a to i v pokračování celosvětově 
úspěšného rodinného filmu Psí poslání. Ve fil-
mu Psí poslání 2, nalezne milovaný pes Bai-
ley nový smysl života. Naváže pevné pouto 
s těmi, které zbožňuje, a společně se vydají 
na místa, která si nedokázali ani ve snu před-
stavit. 

Sobota 15. 6. v 16:30/2D/titulky, sobota 29. 
6. v 16:30/2D/čz
AVENGERS: ENDGAME 2D/3D
USA/2019, režie: Anthony Russo, Joe Russo, 
182 minut, přístupný. Netrpělivě očekávaný 
konec marvelovské ságy. Iron Man je na tom 
zle a umírá sám ve vesmíru. Hrdinové, kteří 
dosud přežili, se vyrovnávají s následky toho, 
že Thanos vyhladil přesně polovinu popula-
ce Země, ale i celé galaxie. Captain America  
a Black Widow utírají slzy. Thor truchlí. A pak 
na dveře najednou zaklepe Ant-Man.

Sobota 15. 6. ve 20:00
LÁSKY JEDNÉ PLAVOVLÁSKY
ČR/1965, režie: Miloš Forman, 77 minut, 
nevhodný do 12 let. Lásky jedné plavovlás-
ky svědčí o Formanově mistrovství v režíro-
vání neherců i herců: přirozeně je situuje do 
bravurně inscenovaných a zároveň dokonale 
autenticky působících situací, které jsou plné 
absurdity a černého humoru, ale také soucitu 
a něhy. Právě v tom spočívá podstata forma-
novského realismu: trapnost a pravda mají  
k sobě blíž, než si obvykle uvědomujeme. Lás-
ky jedné plavovlásky měly světovou premiéru 
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v roce 1965 v hlavní soutěži benátského fil-
mového festivalu. Posléze byly nominovány 
na Oscara i Zlatý glóbus. Nyní se vracejí na 
plátna kin v digitálně restaurované podobě. 

Neděle 16. 6. v 15:00
MIA A BÍLÝ LEV
Francie/2019, režie: Gilles de Maistre, 98 
minut, přístupný, české znění. Rodinné dob-
rodružství o dívce a jejím přátelství s bílým 
lvem. Jedenáctiletá Mia dostane malého bí-
lého lva a stanou se z nich nerozluční kama-
rádi. Když ale trochu povyrostou a přestanou 
být mláďata, musí utéct do africké divočiny, 
aby vzácné zvíře zachránili před lovci trofejí. 
Král přírody, majestátní lev jako ten nejlepší 
kamarád a domácí mazlíček? 

Neděle 16. 6. v 17:30
POKÉMON: DETEKTIV PIKACHU 
USA/Japonsko/2019, režie: Rob Letterman, 
104 minut, přístupný, české znění. Historic-
ky první hraný film o Pokémonech s názvem 
POKÉMON: Detektiv Pikachu vychází z feno-
ménu Pokémon – jedné z nejpopulárnějších 
multigeneračních zábavních značek všech 
dob. Fanoušci z celého světa si nyní mohou 
na stříbrném plátně užít dobrodružství s Po-
kémonem Pikachu tak, jako ještě nikdy dřív. 

Středa 19. 6. v 19:00
MILOST
Polsko/ČR/Slovensko/2019, režie: Jan Ja-
kub Kolski, 100 minut, titulky, nevhodný do 
12 let. Příběh rodičů vojáka vyprávěný z po-
hledu jejich sedmnáctiletého vnuka Janka. 
Odehrává se během dramatických událostí 
poválečného Polska a má jedinečný motiv: 
zaměřuje se primárně na sílu a odvahu rodičů 
a zobrazuje jejich boj o obnovení důstojnosti 
a rovnováhy po ztrátě syna.

Čtvrtek 20. 6. v  17:30/2D, pátek 21. 6. 
v 17.30/3D, sobota 22.6. v 17:30/2D, neděle 
23. 6. v 15:00/3D, pátek 28. 6. v 17:30/2D, 
neděle 30. 6. v 15:00/2D
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2 2D/3D
USA/2019, režie: Chris Renaud, Jonathan 
del Val, 86 minut, přístupný, české znění.  
Z prvního dílu Tajného života mazlíčků víme, 
co naši zvířecí kamarádi dělají, když nejsme 
doma. Jestli vás to vykolejilo, tak se připravte 
na další překvapení. V pokračování zjistíte, 
jak se vaši vícenozí miláčci vyrovnávají s vel-
kými emocemi. A že to jsou často dramata!  

Čtvrtek 20. 6. ve 20:00
ŽENY V BĚHU
ČR/2019, režie: Martin Horský, 93 minut, 
přístupný. Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit i jeho po-
slední přání – zaběhnout maraton! Emanci-

povaná a rázná matka tří dcer v tom nevidí 
problém. Prostě si trasu rozdělí na čtyři díly 
a zdolají těch více než 42 kilometrů jako ro-
dinná štafeta.

Sobota 22. 6. ve 20:00, čtvrtek 27. 6.
ve 20:00
PODFUKÁŘKY
USA/2019, režie: Chris Addison, 94 min, ti-
tulky, nevhodný do 12 let. Rebel Wilson jako 
amatérská podvodnice a Anne Hathaway 
jako podfukářka nejvyšší třídy se spojí, aby 
svedly, oklamaly a obraly bohaté chlapy o je-
jich peníze.

Neděle 23. 6. ve 20:00
BRANKÁŘ
Německo/2019, režie: Marcus H. Ro-
senmüller, 120 minut, titulky, nevhodný do 
12 let. Fascinující životní příběh legendárního 
brankáře Manchester City Berta Trautmanna, 
který se v poválečné Anglii prosadil navzdory 
svému německému původu a svůj přelomo-
vý zápas dohrál navzdory život ohrožujícímu 
zranění. On a jeho životní láska Margaret ale 
musí čelit i dalším ranám osudu…

Středa 26. 6. v 19:00
GENESIS
Kanada/2018, režie: Philippe Lesage, 130 
minut, titulky, nevhodný do 15 let. Režisér 
Philippe Lesage ve svém komplexním a mi-
mořádně emotivním filmu využívá netradiční 
strukturu, aby zachytil traumata dospívání  
a prvních lásek. Nelineární vyprávění ná-
sleduje tři vzájemně propojené zkušenosti 
protkané tragédií a kosmickými náhodami. 
Intimní, tiše transgresivní a znepokojující por-
trét adolescentní touhy.

Čtvrtek 27. 6. v 17:30, pátek 28. 6. ve 20:00, 
sobota 29. 6. ve 20:00
ANNABELLE 3 
USA/2019, režie: Gary Dauberman, cca 120 
min, titulky, nevhodný do 15 let. ANNABELLE 
3 je třetím pokračováním velmi úspěšné ho-
rorové série scenáristy a producenta Jamese 
Wana, ve kterém se opět potkáváme s nebla-
ze proslulou panenkou poprvé představenou 
ve filmu „V zajetí démonů“. Ed a Lorraine Wa-
rrenovi kdysi bezpečně uložilli démony posed-
lou panenku za posvěcené sklo. Kdo mohl 
ovšem tušit, že Annabelle probudí zlé duchy.

RADNIČNÍ GALERIE

6. 6. – 4. 7.
Město Kyjov co nejsrdečněji zve na výstavu 
kreseb Jiřího Wintera (Neprakty) 
PŘÍPITEK S NEPRAKTOU
Vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 
6.6.  v 17:00.
Jiří Winter - veřejnosti je tento výtvarník znám 
spíše pod pseudonymem Neprakta a většina 
lidí si jeho jméno spojuje s kresleným vtipem. 
Ačkoliv se Jiří díky této činnosti ocitl v roce 
2001 v knize rekordů (do roku 2001 mu bylo 
uveřejněno 35 000 kreslených vtipů, koneč-
ný   počet je samozřejmě vyšší), ve skuteč-
nosti se jedná jen o onu pomyslnou špičku 
ledovce. Výtvarník Jiří Winter měl neuvěři-
telně široké spektrum činnosti. Začínal jako 
ilustrátor odborných přírodovědných knih 

(původně chtěl být přírodovědcem, nikoliv 
výtvarníkem), později svými charakteristic-
kými a nezaměnitelnými obrázky ilustroval 
téměř pět set knih zábavných a vědecko - 
populárních. Kromě toho se zabýval divadel-
ní i filmovou tvorbou (návrhy kostýmů, scén, 
kulis). Z této oblasti patří k jeho nejznámějším 
počinům například Werichova Těžká Barbora 
a Osel a stín či výtvarný podíl na filmu Šíleně 
smutná princezna. S Janem Werichem Jiřího 
Wintera nepojila pouze dlouholetá spoluprá-
ce, ale i stejně dlouholeté osobní přátelství, 
právě tak jako s Jiřím Trnkou, s nímž spolu-
pracoval Jiří Winter v oblasti animovaného fil-
mu. Vedle této výtvarné činnosti neuvěřitelně 
širokého záběru byl Jiří Winter též vynikajícím 
orientalistou a sběratelem, jehož sbírky si 
často půjčovalo Národní (resp. Náprstkovo) 
muzeum k vystavení. Výstavu bude možno 
zhlédnout do 4. 7. 2019.

XXIV. ROČNÍK 
CONCENTUS MORAVIAE

1. – 25. 6. XXIV. ročník mezinárodního 
hudebního festivalu 13 měst Concentus 
Moraviae
Titul dvacátého čtvrtého ročníku festiva-
lu Koncert národů je spojením dvou úzce 
souvisejících témat, která pro naše publi-
kum zpracoval pár respektovaných dra-
maturgů: britský muzikolog a publicista 
Tully Potter a profesorka Barbara Maria 
Willi, všestranná múzická osobnost nedílně 
spjatá s  festivalem téměř od jeho naroze-
ní. Barbara Willi odvíjí dramaturgickou linku 
od významné dějinné události. Zmapuje 
hudební podobu Vídeňského kongresu (1. 
10. 1814 – 9. 6. 1815), jeho koncerty, ple-
sy, představení, hlavní hudební aktéry, oče-
kávané premiéry i zákulisní dění. Vídeňský 
summit si automaticky spojujeme s nasto-
lením dlouholeté evropské politické rovno-
váhy, ale méně si uvědomujeme, že obrov-
skou dávku energie znamenala úspěšná 
vídeňská mírová jednání i pro umění jed-
notlivých evropských národů. 

Koncerty v Kyjově a okolí:
Pondělí 10. 6. ve 20:00, freskový sál,
Zámek Milotice
Jana Boušková (harfa), Martin Novák 
(lesní roh), Barbara Maria Willi (kladívkový 
klavír) 
Program: Zábava tvoří mír – Nikolaus von 
Krufft, Joseph Haydn, Jan Ladislav Dusík. 
Salonní kultura ve službách diplomacie – 
kde jsou ty zlaté časy, kdy vysoce postavený 
úředník komponoval na profesionální úrov-
ni? Kdy právník Nikolaus von Krufft plnil přes 
den povinnosti hlavního sekretáře pořadate-
le vídeňského kongresu knížete Metternicha 
a večer se vytáhl s čerstvě zkomponovanou 
sonátou? Kde jsou ty časy, kdy hudební sa-
lony navozovaly atmosféru pro dohadování 
mírových podmínek? Kdy diplomat Charles 
de Ligne mohl směle prohlásit, že jen zá-
bavou se dosáhne míru? Kde jsou ty časy, 
kdy kultivovaný dialog o kvalitách zavedené 
hvězdy (J. Haydn) a o nových trendech mla-
dých virtuosů (J. L. Dusík) spolu vedli politič-
tí antagonisté.
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Kulturní pozvánky

Úterý 18. 6. v 19:30, estrádní sál KD Kyjov 
ALBA REGIA STRING QUARTET 
Program: Zoltán Kodály: Smyčcový kvartet č. 
2, György Selmeczi: Smyčcový kvartet č. 3, 
Joseph Haydn: Smyčcový kvartet č. 2, op. 
76. První polovinu svého programu věnuje 
maďarský ansámbl Alba Regia String Quar-
tet dílům svých rodáků: Zoltánovi Kodálymu 
se dostalo základů hry nejen na klavír, ale 
i na housle, violu a violoncello. Tyto skvělé 
předpoklady pro kompozici komorní smyč-
cové hudby umocnila jeho obliba v  melodi-
ce maďarské lidové písně; výsledkem byla 
dvojice kvartetů, které dodnes patří k pilířům 
kvartetních repertoárů. Třetím ze čtveřice 
smyčcových kvartetů představí soubor dílo 
renesanční osobnosti, skladatele, dirigenta 
a klavíristy Györgyho Selmecziho. Ze Szé-
kesfehérváru, jemuž se latinsky říká Alba Re-
gia, nás stejnojmenné kvarteto přenese do 
Monyorókeréku v Hradsku na panství knížete 
Erdödyho, kterému Joseph Haydn věnoval 
svůj op. 76, šestici smyčcových kvartetů po-
važovaných za vrchol jeho komorní tvorby.
Předprodej zahájen: v  IC města Kyjova 
(Svatoborská 26): (PO – PÁ) 9:00 – 17:00, 
(SO) 9:00 – 11:30. Sleva je poskytována: dě-
tem (děti do 6 let bez nároku na sedadlo mají 
vstup zdarma), studentům (držitelům ISIC), 
důchodcům (ne na základě Senior pasů), 
držitelům průkazů ZTP (1 osoba) a ZTP/P  
(1 osoba a 1 doprovod).

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Čtvrtek 6. 6. 17:00 – 19:30
Spolek ZAŽÍT KYJOV.CZ, z.s. ve spoluprá-
ci s  Městskou knihovnou Kyjov vás zvou na 
přednášku rodina jako psychosomatický 
zdroj zdraví i nemoci. Rodina je živý or-
ganismus, ve kterém má každý své místo  
a úlohu. Je to systém, který neustále reaguje 
na vše, co se v  něm děje. Vzájemné vztahy, 
vývojové úkoly a potřeby, způsoby komu-
nikace a další aspekty přispívají ke zdraví 
nebo nemoci. Jaké jsou nároky na roli matky  
a otce v  jednotlivých vývojových etapách 
dětí? Jak podporovat zdraví a kdy brát ne-
moc jako varovný signál nerovnováhy rodin-
ného systému? Na co nemoc upozorňuje  
a kdo má léčivou moc? Na tyto i další otáz-
ky odpoví Mgr. Michaela Fialová, klinická 
psycholožka, spoluautorka bestselleru Proč  
a jak psychosomatika funguje? Na místě bude 
možné si koupit zmíněnou knihu. Počet míst je 
omezen, proto je nutné se přihlásit na sedlac-
kova.pet@seznam.cz nebo tel.: 605 174 280. 
Středa 12. 6. v 17:00, Studovna - čítárna
Ani mysl, ani materie, tak co tedy? 
Přednáší Ing. Zdeněk Zamazal. 
Čtvrtek 13. 6. v 9:30 
Pasování prvňáčků na čtenáře
Žáci ZŠ Dr. Joklíka + ZŠ Bohuslavice
Pátek 14. 6. v 8:15 
Pasování prvňáčků na čtenáře
Žáci ZŠ J. A. Komenského

Jeruzalém očima Bohumila Víchy – 
výstava fotografií. 
Římskokatolický kněz dříve působící v Kyjově 
cestuje po celém světě především s křesťan-
skou mládeží. Výstava je ke zhlédnutí každý 
čtvrtek do 27. června na pobočce knihovny 
v Bohuslavicích

BAREVNÉ LÉTO 
S KYJOVSKÝM ÍČKEM

6. -7. 6. v otevírací době IC
Pohádkové krajinky ze sukulentních 
rostlin – prodejní výstava sukulentů pana 
Honce z Lovčic
14. 6. v 17:00
Kočovné divadlo – pohádkové operky Per-
níková chaloupka, Ubrousku, prostři se, Pro-
pletená pohádka
26. 7. ve 20:00
Půl roku Asiatem – cestovatelská beseda 
o šestiměsíční výpravě třiadvacetiletého Lu-
káše
1. - 25. 8., v otvírací době IC
Tóny kovů - výstava zvonů vyrobených 
rodinnou zvonařskou dílnou Dytrychových, 
1. 8. v 17:00 vernisáž
12. 8. v 10:00
Prohlídka Kyjova s  průvodcem – dozvíte 
se zajímavosti z historie i současnosti a na-
vštívíte běžně nepřístupné památky
1. 9.
Jazzové odpoledne – jazzový koncert pod 
širým nebem pod vedením Víti Začala

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 

6. 5. - 14. 7. 
Baví nás časopisy pro děti

7. - 10. 6.
Kurzy péče o tradiční oděv Kyjovska
Více info na www.masaryk.info

JAZZKLUB KYJOV

7. 6. ve 20:30, Klub Nětčice 
(Naproti hostince "U Jančů")
Zahajovací koncert XX. Hello CZ/SK 
Jazz Weekendu
GERALD CLARK BAND
Gerald Clark je jeden z nejuznávanějších jiho-
afrických muzikantů, jenž je proslaven kom-
binací svých vlastních skladeb s vyprávěním 
humorných příběhů o jejich vzniku. Je jedním 
z top jihoafrických muzikantů – zpěvákem  
a skladatalem, v jehož bluesovém hlase  
a textech najdete pravdu. Svým originálním 
projevem, neskutečnou vášní k hudbě a smy-
slu pro humor nikdy nezklame. Vášeň získaná 
z vln a surfování či z poutí na koni skrz Afri-
ku je vášeň jeho hudby. Gerald Clark - zpěv, 
kytara, Jiří Marčíček – piano, Matěj Černý – 
bass, Tomáš Hobzek – bicí.

OTEVŘENÉ SKLEPY 
KYJOVSKA 2019

Sobota 8. 6. 13:00 -20:00
Přijměte pozvání na 5. ročník akce Otevřené 
sklepy Kyjovska, v rámci které se představí 
téměř 30 vinařství a vinařů z celého Kyjov-
ska. Vstupné zahrnuje volnou degustaci na-
bízených vín, katalog s mapkou, degustační 
skleničku a kupony na nákup vína v hodnotě 
2 x 100 Kč. V areálu na Šištotě od 16 hod. 
bohatý kulturní program, od 18 hod. zde 
hraje cimbálová muzika. Více informací na  
www.kyjovskesklepy.cz a na Facebooku.

GALERIE DOMA

25. 6. - 9. 7.
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ NEBE NA ZEMI
Martina Dunděrová - Lichtenberger, absol-
ventka kyjovského gymnázia, žije v Němec-
ku. Vernisáž v úterý 25. 6. v 17:00. a klarinet 
zahraje Laďa Svoboda.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST KYJOV

Palackého třída 64, tel.: +420 731 402 188 
(P. Vladimír Mrázek) fakyjov@ado.cz  ,  www.
kyjov.farnost.cz
Čtvrtek 5. 6. - adorační den farnosti Kyjov. 
Během celého dne bude možnost k  osobní 
nebo společné adoraci u nejsvětější svátosti 
v době od 8:00 do 18:30 zakončená společ-
nou mší svatou v 18:30.
Středa 19. 6. od 18:15 se v prostorách fary  
v Kyjově uskuteční náboženství pro dospě-
lé. Chcete-li se dozvědět něco více a pro-
hloubit své znalosti, či dostat odpovědi na 
otázky, tak určitě přijďte.
Neděle 16. 6. - první svaté přijímání při 
mši sv. v 10:30
Neděle 23. 6. - Slavnost těla a krve Páně 
v 9:00 - mše svatá s eucharistickým průvo-
dem
Neděle 23. 6. 14:00 - Farní den. Přijměte 
srdečné pozvání do našeho společenství po-
sedět a popovídat si s přáteli, a prožít tak pří-
jemné nedělní odpoledne. Připraven program 
a soutěže o ceny. Občerstvení zajištěno. Více 
na plakátech nebo webu.
Pravidelný týdenní pořad bohoslužeb ve 
farním kostele: Pondělí 18:30, úterý 6:45 - 
mše svatá v gymnaziální kapli, středa 17:00 - 
mše svatá pro rodiny s dětmi, čtvrtek 18:30, 
pátek 18:30, sobota 6:45, neděle 7:30, 9:00, 
10:30 a 18:30 (v 18:30 v gymnaziální kapli)
Veškeré informace naleznete na webu 
www.kyjov.dekanat.cz

CENTRUM PRO RODINU KYJOV

Palackého třída 64, (fara) 
tel.: +420 728 759 816 (Radek Šváb) 
cprkyjov@ado.cz,  www.kyjov.dcpr.cz
Středa 26. 6. - zakončení školního roku 
se skákacím hradem a táborákem pro děti 
a jejich rodiče. Začátek v  17:00 mší svatou 
v kostele. 

KLUB MAMINEK KYJOV

Místo setkávání Mlýnská 2367, Nětčice  
u sila, www.kmk.wbs.cz, cprkyjov@ado.cz
tel.:+420 728 759 816 (Radek Šváb)
Čtvrtek 6. 6. 9:30 – 11:30 - Kouzelné pa-
pírové květy
Úterý 11. 6. 9:30 – 11:30 - Třešně
Čtvrtek 13. 6. 9:30 – 11:30 - Přáníčko ke 
dni otců
Úterý 18. 6. 9:30 – 11:30 - Tvoření z těsto-
vin - sluníčko
Čtvrtek 20. 6. 9:30 – 11:30 – Moře
Úterý 25. 6. 9:30 – 11:30 - Chobotnice
Čtvrtek 27. 6. 9:30 – 11:30 - Brýle
Odpolední program v KMK do odvolání zru-
šen. Veškeré informace naleznete také na 
www.kmk.wbs.cz
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Sport

Basketbalisté slaví postup do 2. ligy mužů
Kyjovský basketbal, který letos slaví 70 
let od svého vzniku, si k oslavám nadělil 
velký dárek v podobě postupu mužů do 
2. ligy. Tým vedený trenérem Josefem 
Ingrem, který již před sezonou avizoval 
útok na příčky nejvyšší, splnil své předse-
zonní cíle a ambice do puntíku. Družstvo 
A týmu, které v posledních letech prošlo 
velkou generační obměnou, a je posta-
veno zejména na mladých kyjovských 
odchovancích, muselo dozrát. Tým do-
plňují zkušení matadoři Lukáš Rubecký 
a Tomáš Rajsigl. Dalším rozhodujícím 
momentem byl návrat velezkušeného 
Michala Šušáka, který se po letech vrátil 
na kyjovskou palubovku. Hráč s dlouho-
letými zkušenostmi z nejvyšší tuzemské 
soutěže přestoupil do kyjovského týmu 
z  prvoligového Zlína v  průběhu sezony. 
Michal Šušák dodal mladým klukům vel-
kou herní zkušenost a klid v koncovkách 
vypjatých zápasů play-off. 
Celá letošní sezona byla z mnoha důvo-
dů pro kyjovské muže výjimečná. Průběh 
soutěže naznačoval, že by to letos mohlo 
klapnout a Jiskra by vystoupala na stu-
pínek nejvyšší se zajištěním postupu do 
vytoužené 2. ligy. Ve druhém kole kyjov-
ské družstvo utrpělo smolnou porážku  
s týmem Blanska, ale pak předvedlo ne-
vídanou jízdu, kdy neprohrálo 17 utkání 
v řadě. V celé sezoně tým prohrál pouze 
čtyřikrát. Podle slov trenéra Josefa Ingra 
bylo na hráčích letos vidět, že opravdu 
chtějí něčeho dosáhnout a mají „hlad po 
úspěchu“. Takovou odhodlanost a účast 
na trénincích dlouho neviděl. 
Nejdůležitější zápasy čekaly na Jiskru 

v  semifinále, jelikož se o finále musela 
poprat s několikanásobným mistrem celé 
soutěže družstvem z Husovic. Kyjovské 
áčko si hned z prvního utkání odváželo 
nelichotivou prohru z venkovní palubov-
ky 83:76, a proto domácí odveta rozho-
dovala o úspěchu či neúspěchu v celé 
soutěži. Na domácí palubovce ovšem 
hráči předvedli nejlepší výkon sezony, 
před plnou halou dokázali zvítězit 86:68, 
a posunout se tak do finále soutěže. To 
si Jiskra už pohlídala a nedala soupeři 
žádnou šanci. Obě utkání s  jasnou pře-
vahou vyhrála 88:61 a 64:55. 
Podle trenéra Josefa Ingra stojí za úspě-
chem zejména píle hráčů a výborná prá-
ce s  mládeží, od které se pak odvíjejí 
výsledky v  mužských kategoriích. Klu-
ci přicházejí do mužů dobře připravení  
a přechod z  dorosteneckých soutěží 
není tak náročný. Kluci u basketbalu zů-
stanou, a vědí, že i když jsou mladí, tak 
prostor a šanci dostanou. Někteří rov-
nou v A týmu, jiní to vezmou přes B tým. 
Proto oddíl za úspěch vděčí i mládežnic-
kým trenérům, zejména Radimu Meziho-
rákovi, Daně Mezihorákové a Robertu 
Sivákovi, ale i mnoha dalším lidem, kteří 
se podíleli na výchově této generace. 
V  neposlední řadě Jiskra Kyjov děkuje 
za přízeň svým fanouškům, kterých se 
v  hale na stadionu vystřídalo za celou 
sezonu víc než dost. Celý tým pevně 
věří, že i v  nadcházející sezoně bude 
předváděnou hrou těšit všechny přízniv-
ce kyjovského basketbalu.

(ji)Vycházky s turisty
4. 6.	 Vrbovce – U tří kamenů – Kuželov
	 8,8 km, 8:32 – vlakové nádraží
11. 6.	 Koryčany – Cimburk – Vřesovice
	 11,3 km, 9:10 - bus
18. 6.	 Dubňany, zastávka Obchodní 
	 dům – Mistřín
	 10 km, 8:40 - bus
25. 6.	 Čejkovice – Vrbice – Kobylí
	 7,5 km, 9:39 – bus

Putování moravským 
Slováckem
Necelé čtyři stovky turistů se zúčastnily 
tradičního Putování moravským Slovác-
kem, které organizoval vřesovický odbor 
Klubu českých turistů. Nejvíc si vybralo 
nejkratší pětikilometrovou trasu, celkem 
30 účastníků ušlo 25 kilometrů. Akce se 
zúčastnilo také 102 dětí do třinácti let, 
pro které byl připraven zábavný program 
Toulavý kočárek – hry, soutěže, kvízy  
a zkoušky dovednosti. Příště se turisté 
sejdou ve Vřesovicích 28. září. To už je 
bude čekat výšlap Za krásami podzimu.

Čejkovice, ilustrační foto

foto: KČT Vřesovice

foto: autor
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M O R A V I A

VACUTEC MORAVIA, spol. s r.o., Kojetínská 3881,
Kroměříž přijme zaměstnance

Životopisy zasílat na e-mail: vacutec@vacutec.cz
             Kontakt: 573 505 201 , 724 345 008

POŽADAVKY: NABÍZÍME:

obsluha speciálních
stavebních strojů

řidičské oprávnění sk. B, C - výhodou
manuální zručnost

dobré platové podmínky
180 - 200 Kč / hod.
zájemce o práci rádi zaučíme

Růžička dvakrát třetí 
v kulturistice

Miloš Růžička z  Kyjova se po vážném 
úrazu nohy z  minulého roku vrátil ke 
sportovní přípravě. V dubnu a květnu se 
zúčastnil tří závodů v kulturistice mužů, 
v  kategorii do 75 a 80 kg. Rok a dva 
měsíce po utržené a sešívané achilovce, 
zraněné při kopané ve výuce, se vrátil 
na soutěžní pódia, kde obsadil 3. místo 
na Mistrovství Moravy a Slezska, 3. mís-
to na RCO Cup Olomouc a 5. místo na 
Mistrovství České republiky v  Lysé nad 
Labem.
,,Je pravda, že s pátým místem z  mis-
trovství republiky spokojený nějak nej-
sem, republiku jsem jednou vyhrál, dva-
krát získal bronz, ale vzhledem ke krátké 
době od úrazu, který je pro většinu vý-
konových silových sportů spíše úplným 
koncem sportování, se asi nedá brát 
výsledek z  republiky negativně, spíše 
naopak. Příprava byla kratší, taková oťu-
kávací, ale zdraví drželo a na posledních 
závodech v Olomouci už forma vypada-
la k světu. Rád bych tímto poděkoval 
MUDr. Vandíkovi za velmi dobře prove-
denou operaci,“ řekl Miloš Růžička.

(rm)

AEROBIC CUP Kyjov 
Kyjov, i když je do počtu obyvatel spíše 
menší město, může s těmi věhlasnějšími 
a většími soutěžit nejen ve své folklor-
ní tradici, ale, jak výsledky ukazují, také 
v různých sportovních disciplínách. 
Aerobic je sportem novodobým, po-
čtem zájemců si však nezadá s tradič-
ními. V  Kyjově si už našel své zázemí 
v  klubu Aerobic N.K. Kyjov, který dnes 
slaví dvanáct let činnosti. Takřka polovi-
nu této doby také klub organizuje sou-
těž pod názvem AEROBIC CUP KYJOV.
Klub se zpočátku zaměřoval na ko-
merční stránku, která spočívala zejmé-
na v  prezentacích na různých spole-
čenských akcích a soutěžích pódiových 
skladeb. Dnes už pokročil do profesio-
nální soutěžní formy a mohl se zařadit 
do soutěží pořádaných Českým sva-
zem aerobiku a fitness - FISAF. Děvčata  
a kluci se tak mohou zařadit do katego-
rií podle svých sportovních schopností 
a dovedností, a to v jednotlivcích, dvo-
jicích, ale i ve více početných týmech.
V sobotu 12. května se v kyjovské spor-
tovní hale SOU Havlíčkova sešly týmy 
aerobiku nejen z Moravy, ale i z Čech. 
Na startovní ploše se vystřídalo přes 
650 dětí i dospělých. Všechny týmy 
předvedly skvělé choreografie i spor-
tovní výkony, na které bedlivě dohlížela  
a o výsledcích rozhodovala čtyřčlenná 
porota, složená z  renomovaných tre-
nérů a závodníků aerobiku a fitness. Ta 
pak udělovala body za estetickou i tech-
nickou část v kategoriích komerční ae-

robic, step, fitness a sportovní aerobic.
Aby mohla celá soutěž pod názvem AE-
ROBIC CUP KYJOV proběhnout, musel 
Spolek Aerobic NK Kyjov zajistit potřeb-
né materiální podmínky. Díky silné pod-
poře tradičních kyjovských sponzorů 
spolku tak bylo možné zajistit pronájem 
haly, kvalitní porotce, krásné poháry  
a medaile, ale také nádherné ceny pro 
všechny zúčastněné sportovce bez 
ohledu na umístění. Rádi bychom i touto 
cestou všem dárcům poděkovali. Děku-
jeme také Pavlu Růžičkovi za skvělý vý-
kon v roli moderátora akce, na níž díky 
němu panovala skvělá atmosféra. Celou 
akci zpestřila také show kyjovského bi-
ketrialu. Uvidíme se příští rok zase?

(ek)

foto: autorka

foto: archiv M. Růžičky



Kombinovaná spotřeba a emise CO2 modelu T-Cross: 4,9–5,1 l/100 km, 111–115 g/km. Vyobrazený model může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Volkswagen 
T-Cross.

Volkswagen T-Cross je pro každého, kdo potřebuje víc, než jedno auto. 
Nabízí kompaktní design, dynamické jízdní vlastnosti a k tomu flexibilní 
vnitřní prostor. Díky posuvné zadní řadě sedadel a sklopnému sedadlu spolujezdce 
zvládnete naložit vše, co potřebujete k práci i na své koníčky.

Pro všechno, čím jste.

Autorizovaný prodejce Volkswagen TOP CENTRUM car
Brněnská 4031, 695 01  Hodonín, tel.: 518 389 811, www.topcentrumcar.cz

placená inzerce


